

आ.व. : २०७७/७८

**चौथो नगरसभामा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम, योजना,
बजेट तथा राजश्वका दरहरु**



भोजपुर नगरपालिका
भोजपुर

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण

राज्य पुनर्संरचना गर्दा साविकको गुप्तेश्वर, सिद्धेश्वर, बोखिम, हैलौछा, भैसिपंखा, आम्तेक, टक्सार र भोजपुरगाविसलाई मिसाएर वि.सं. २०७३ मा भोजपुर नगरपालिकाको गठन गरिएको हो। यस क्षेत्रमा पर्यटन, कृषि, जलस्रोतका लागि प्रशस्त संभावना भएको नगरपालिका हो। यस जिल्लाको पुरानो नाम सिद्धपुर थियो। यस जिल्लाको प्रसिद्ध धार्मिक स्थल सिद्धकालीको नाम बाट यसको नामाकरण भएको हुन सक्दछ। पृथ्वीनारायण शाहले माझ किराँत विजय गर्दै आउदा यस ठाउँ लाई जितेपछि जितेको खुशियालिमा ठूलो भोज खाएको र बाँकी रहेको भोज यही ठाँउमा पुरेर गएको हुनाले यसको नाम सिद्धपुर बाट भोजपुर रहन गएको हो भन्ने किम्वदन्ती छ र अर्को जंगलमा भोजपत्रहरुको रुखहरु प्रशस्त पाईने हुनाले यसको नाम भोजपुर रहन गएको भन्ने पनि लोकोक्ति रहेको पाईन्छ।

पाल्पाका राजा मुकुन्द सेनले पूर्वी नेपालको सम्पूर्ण भू-भागलाई जिती आफ्नो राज्य बनाएका थिए। पछि सो राज्य टुक्रिएर मकवानपुर, विजयपुर र चौदण्डीगढी गरी तीन राज्यमा विभाजित भयो। चौदण्डी राज्य माझकिराँत अर्थात् दूधकोशीदेखि अरुणसम्म र तराइमा सप्तकोशी र कमला नदीबीचको भू-भाग थियो। यसको सदरमुकाम चौदण्डीगढी भएता पनि पहाडी क्षेत्रमा शासन चलाउन सजिलोको लागि हतुवागढीमा अर्को शासनकेन्द्र कायम गरिएको थियो जुन हाल यस जिल्लाको दक्षिणी क्षेत्र रानीबासमा पर्दछ। नेपालको एकीकरणपछि पूर्वी गौँडा धनकुटाबाट यो क्षेत्र प्रशासित भएपनि माझ किराँतको नामले पुकारिन्थ्यो। राणाकालीन समयमा पूर्व ४ नं.भोजपुर (माझ किराँत) एक प्रशासनिक एकाइ थियो। २०१९ सालमा प्रशासकीय क्षेत्र विभाजन गरेपश्चात् योजिल्ला पहिले सगरमाथा, २०३२ सालदेखि कोशी अञ्चल र हाल १ नं. प्रदेश अन्तर्गत पर्दछ र यसको सदरमुकाम भोजपुर बजार हो। यो बजार बसेको ठाउँ चारैतिरबाट देखिने खुल्ला डाँडामा रहेको र प्राकृतिक, प्रशासनिक एवं सामरिक दृष्टिकोणले गढी र अड्डा बन्न उपयुक्त भएको, प्रसिद्ध धार्मिक स्थल सिद्धकाली देवीको मन्दिर बजारमाथि रहेको साथै तलतिर खिकामाछा (हाल टक्सार बजार) पनि बसोबासको दृष्टिकोणले उपयुक्त देखिएकोले उक्त स्थानहरू भोजपुरको सदरमुकामको रूपमा कायम भएको देखिन्छ। यस जिल्लाको सामाजिक जनजीवन सरल, सजग पाइन्छ। यहाँका सम्पूर्ण बासिन्दाहरूमा पारस्परिक मेलमिलाप, सद्भाव र समझदारी कायम रहेको छ। दुई हजार वर्ष पहिलेदेखि नै यस ठाँउमा विभिन्न किराँत जातिहरूको बसोबास हुँदै आएकोले अहिले पनि किराँत जातिको बाहुल्यता रहेको छ। यो जाति बाहेक यहाँ क्षेत्री, तामाङ्ग, नेवार, ब्राम्हण, मगर, गुरुङ्ग, दमाई, कामी र सार्की आदिको बसोबास रहँदै आएको छ। अधिकांश किराँत जातिको बसोबास रहेको भएपनि हिन्दु धर्मको बाहुल्यता रहेको यस जिल्लामा किराँत धर्म मान्नेहरूको संख्या दोस्रो स्थानमा रहेको छ। त्यसैगरी बौद्ध, क्रिश्चियन, मुस्लिम र अन्य धर्मावलम्बीहरू समेत यस जिल्लामा बसोबास गर्दै आएको भए तापनि धार्मिक सहिष्णुता कायम नै रहेको छ। यस नगरपालिकाको नाम जिल्लाको ऐतिहासिक नामाकरण सँग नै सम्बन्धित रहेको छ।

भोजपुर नगरपालिकाको धरातलीय अवस्थाको सन्दर्भमा कुरा गर्दा यो पहाडी भूभागमा अवस्थित छ। अग्लो हिउँ पर्ने डाँडाहरू पनि रहेका छन्। यस नगरपालिकामा पिखुवा, सेरा, घट्टे खोला, जस्ता जल सम्पदा रहेका छन्।

भौगोलिक अवस्थिति

उचाई समुन्द्री सतहदेखि करिब १५५० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको भोजपुर नगरपालिका भौगोलिक अवस्थितिका हिसाबले २८ डिग्री ५३ मिनेट देखि २७ डिग्री ४६ मिनेट उत्तरी अक्षांश र ८६ डिग्री ५३ मिनेट देखि ८७ डिग्री १७ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा फैलिएको छ। यस नगरपालिकाभोजपुर जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम मा रहेको छ। यस नगरपालिकाको पूर्वमा पौवादुम्मा र अरुण गाउँपालिका, उत्तरमा षडानन्द नगरपालिका र टेम्के मैयुम गाउँपालिका, पश्चिममा टेम्के मैयुम गाउँपालिका र दक्षिणमा रामप्रसादराई गाउँपालिका। यो नगरपालिकाको क्षेत्रफल १५९.५२ वर्ग कि.मी. रहेको छ। नगरपालिकाको पुनर्संरचना अनुसार वडागत क्षेत्रफल सम्बन्धी विवरण देहायको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

वडा नं	घरधुरी सङ्ख्या	समावेश साविक गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग किमिमा)
१	३०९	हेलौछा ६-९	१४०७	१९.०८
२	५६३	हेलौछा १ - ५	२७९४	२०.७७
३	४२०	गुप्तेश्वर १-९	२००८	१७.३१
४	६१७	सिद्धेश्वर १-९	३३६४	१७.४७
५	६६६	भोजपुर ३,४	३५६६	१६
६	५३६	भोजपुर ८	१८१३	४.०३
७	४१९	भोजपुर ७	१६७१	२.२९
८	२५०	भोजपुर ६	१२९१	४.७५
९	३२१	भोजपुर ५	१६१५	२.३८
१०	५३२	भोजपुर १,२	२६४४	१८.२८
११	४२२	आम्तेक १-९	२३५४	१६.४४
१२	७९८	भोजपुर ९-११	३५७३	२०.७२
जम्मा	५८५३		२८१००	१५९.५२

प्राकृतिक सम्पदा

नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल १५९.५२ वर्ग कि.मी. रहेको छ। नगरपालिकालाई मुलप्रवाह क्षेत्र बनाएर अविरल बगिरहने पिखुवा,सेरा, घट्टे खोलाहरु यहाँको मुख्य प्राकृतिक जलसम्पदाहरु हुन्। सिंचाइको मुख्य श्रोतको रुपमा रहेको पिखुवा,सेरा, घट्टे खोलाहरु लगायत खोलाबाट यस क्षेत्रको जमिनमा सिंचाइ सेवा उपलब्ध हुने गरेको छ। जैविक विविधताका हिसावले मध्यम हावापानीमा पाइने वनस्पतिहरुमा पाखनवेद, चिराइतो, लौठ सल्लो, चिराइतो, पर्दछन। चरा चुरुगी तथा जनावरहरुमा कालिज, डाँफे, चिल, गिद्ध, काग, बाज र, भ्याकुर, कस्तुरी, भालु, घोरल, बाँदर, स्याल, भ्याकुर, ढुकुर, भारल, फयाउरो, भंगेरा, काँडे भ्याकुर, मुख्य रुपमा रहेका छन्। यस नगरपालिकाको माथिल्लो र तल्लो भागका स्थानमा वन तथा खर्कहरु रहेका छन्। यस नगरपालिकाको उत्तर तर्फ सबैभन्दा अग्लो स्थानमा रहेको सुन्तले डाडाँले यहाँको सुन्दरतालाई बढाएको छ। बालुवा ढुङ्गा लगायतका खनिजहरु यस क्षेत्रमा पाइन्छ।

साँस्कृतिक उत्कृष्टता

ऐतिहासिक महत्व बोकेको यस भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रमा साँस्कृतिक विविधता रहेको छ। यस क्षेत्रमा खस सभ्यता तथा हिन्दु साँस्कृतिको अनुपम संगम रहेको छ। यस क्षेत्रमा ब्राह्मण, क्षेत्री, नेवार राई तामाङ्ग, शेर्पा, दलित लगाएत अन्य जातजातिका मानिसहरुको मिश्रित बसोबास रहेको पाइन्छ। यस नगरपालिकामा मुख्य कामकाजी भाषा नेपाली भएता पनि स्थानीयहरु मातृ भाषाको रुपमा राई वान्तवा, नेवारी र तामा भाषा बोलीचालीमा रहेको पाइन्छ।

धार्मिक रुपमा हिन्दु धर्मालम्बीहरुको उच्च बाहुल्यता रहेको यो क्षेत्रमा मनाइने चाडपर्वहरुमा कृष्णाष्टमी, तिज, जनैपूर्णिमा, दशै, तिहार, माघे सक्रान्ती, चैते दशै, साउने सक्रान्ति, ल्होसार, साकेला आदि रहेका छन्। यसको अलावा मष्ट देवताको पनि पुजा गरिन्छ। धार्मिक तथा भाषिक रुपमा करिव एकरूपता रहेको यो क्षेत्रमा चाडपर्वका समयमा गरिने विभिन्न क्रियाकलापहरुले यहाँको सामाजिक र साँस्कृतिक उत्कृष्टता झल्काउने गर्दछन्। भेषभुषाका रुपमा पुरुषहरुले मुख्य रुपमा दौरा, सुरवाल, टोपी तथा कोट र महिलाले गुन्यु चोली र पटुकी लगाउने गर्दछन्।

विकासका संभावनाहरु

भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका प्राकृतिक तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरु, आर्थिक अभ्यास र उपलब्ध मानवीय पूँजी तथा पूर्वाधार लगायतको अवस्थालाई अध्ययन गर्दा यस नगरपालिकामा विकासका संभावनाहरु प्रशस्त रहेका छन्। यस नगरपालिकाका विभिन्न विषय क्षेत्रका विकासका संभावनाहरुलाई देहाय बमोजिमको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

क्र.सं.	विषय क्षेत्र/उपक्षेत्र	संभावना
१	प्राकृतिक श्रोत तथा साधन	☐ मध्यम हावापानी र पहाडी क्षेत्रीय जैविक विविधता ☐ पिखुवा खोला, सेरा खोला र अखुवा खोला लगायतका बाह्रै महिना बहने नदि तथा खोला खोल्सीहरु ☐ नागी तथा चरण क्षेत्र
२	आर्थिक	☐ मकै, सिमि, फापर, आलु, जौ, भटुमास, मुसुरो, तोरी, कोदो जस्ता बालीहरुको उत्पादन ☐ व्यवसायीक तरकारीका लागि उपयुक्त हावापानी ☐ पशुपालनको संभावना ☐ जडीबुटी लगायत वन पैदावारको उपयोग ☐ वित्तिय सुविधा सहज ☐ होमस्टेको संभावना ☐ सिद्धकाली, कैलाश डाडाँ, सिद्धमहाराजक्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटनको रुपमा विकास
३	सामाजिक	☐ क्याम्पस सम्मको शैक्षिक संस्थासम्मको पहुँच ☐ भोजपुर अस्पताल लगायत स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र लगायतका स्वास्थ्य सुविधा ☐ खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा तथा पूर्ण सरसफाईका अभ्यास तर्फ उन्मुख ☐ धारामा आधारित खानेपानी सुविधा विस्तार
४	भौतिक पूर्वाधार	☐ मध्यपहाडीलोकमार्ग सहायकमार्ग र कृषि सडकले सबै वडा जोडिएको ☐ आवश्यकता अनुसारका पुल तथा साँघुको निर्माण भइरहेको ☐ राजमार्गबाट सबै वडामा सडक विस्तार
५	सुशासन तथा संस्थागत	☐ नगरकार्यपालिका, विषयगत शाखा, समितिको गठन र सञ्चालन ☐ गैससको विकास कार्यमा संलग्नता

वस्ती र प्रमुख बजारसम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा रहेका प्रमुख वस्तीहरुमा टक्सार, भोजपुर, बोखिम, दावाँ, हेलौछा भैसिपखा र आम्तेक रहेका छन्। प्रमुख बजारहरुमा भोजपुर बजार, टक्सार बजार, दावाँ बजारहरु रहेका छन्।



भोजपुर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमहरु :

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०१०७४०१३०० भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर			५५३४११	३६६२००	३४१६५	१५३०४६
८०१०७४०११०१ भोजपुर नगरपालिका			२०७०९१	३६९००	१७१४५	१५३०४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२५०९५	०	३००	२४७९५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२०३४	०	०	२२०३४
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७६१	०	०	२७६१
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८३०	०	०	८३०
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६००	०	०	१६००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११००	०	०	११००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१८४	०	०	२१८४
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	६२०	०	०	६२०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०५००	०	०	१०५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२६००	०	०	२६००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२६००	०	०	२६००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	५४	०	०	५४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१२००	२००	०	१०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			५००	५०	४५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	०	४५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३५००	०	०	१३५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११६०	०	०	११६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२०६७३	२५१५	४६९५	१३४६३
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५१५	२५१५	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६९५	०	४६९५	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०६७	०	०	४०६७
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३००	०	०	२३००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०९६	०	०	७०९६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	०	१०००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५०	०	०	७५०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य			२०००	०	०	२०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२१ सवारी साधन			८३५०	३०००	०	५३५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५३५०	०	०	५३५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३९९०	१०००	३००	२६९०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६९०	०	०	१६९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			४०५०	१५५०	०	२५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५५०	१५५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१७८००	१२०००	०	५८००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०००	१२०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३७५०	०	०	३७५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०५०	०	०	२०५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			७२००	५००	०	६७००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६२००	०	०	६२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			६००	५००	०	१००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२२००	१४५०	०	७५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४५०	१४५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६५०	०	०	६५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५७५३५	१०८३५	१००००	३६७००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०८३५	१०८३५	०	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११००	०	०	११००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४५००	०	०	१४५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२११००	०	०	२११००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
८०१०७४०१२०१ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१			४०००	४०००	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६५०	१६५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
८०१०७४०१२०२ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.२			४०००	४०००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६५	४६५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४००	२४००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५	७५	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०	२८०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
८०१०७४०१२०३ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.३			५०००	५०००	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९४०	१९४०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९१०	१९१०	०	०
८०१०७४०१२०४ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.४			५०००	५०००	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४०	२४०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८००	२८००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०	२८०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
८०१०७४०१२०५ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.५			५०००	५०००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५१०	५१०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८५०	१८५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	२९०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११५०	११५०	०	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
८०१०७४०१२०६ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.६			३५००	३५००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९५	३९५	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९७०	९७०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	२९०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०	९०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२८०	१२८०	०	०
८०१०७४०१२०७ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.७			३५००	३५००	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५	३५	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३०	५३०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१५५	२१५५	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०५	१०५	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५१५	५१५	०	०
८०१०७४०१२०८ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.८			३५००	३५००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२१०	१२१०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६१०	१६१०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०	८०	०	०
८०१०७४०१२०९ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.९			३५००	३५००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६७५	६७५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९६५	९६५	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८०	१८०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०	८०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०
८०१०७४०१२१० भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१०			५०००	५०००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२०	६२०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६०	१६०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११०	११०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५१०	५१०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
८०१०७४०१२११ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.११			५०००	५०००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११४०	११४०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४६०	१४६०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४००	१४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०१०७४०१२१२ भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१२			५०००	५०००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३०	१३०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७०	३७०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२७	१२७	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६५३	२६५३	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४१५	४१५	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०
८०१०७४०१३०१ भोजपुर नगरपालिका - शिक्षा			७२००	७२००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०२३	३०२३	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३१७	३३१७	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११०	११०	०	०
८०१०७४०१३०३ भोजपुर नगरपालिका - कृषि			११०००	११०००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६८०	६८०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००४०	१००४०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०	२८०	०	०
८०१०७४०१५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१७०२०	०	१७०२०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४२०	०	२४२०	०
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४५००	०	१४५००	०
८०१०७४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२५९१००	२५९१००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१६०४८१	१६०४८१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५८९८९	१५८९८९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४९२	१४९२	०	०
२११२१ पोशाक			१२८०	१२८०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२७०	१२७०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	१०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता			११४७	११४७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११११	११११	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६	३६	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७०८	७०८	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६५०	१६५०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४५	१४५	०	०
२२११२ संचार महसुल			१४२	१४२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३५	१३५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७	७	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			६५	६५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५३	५३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	१२	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			११९	११९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७७	७७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			१२८६	१२८६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९१९	९१९	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०७	३०७	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२४१	२४१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४१	१४१	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५२८३	५२८३	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७१४	७१४	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४११३१	४११३१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	६००	६००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२४५०	२४५०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३४६७	३४६७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३१७१९	३१७१९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४००	१४००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४९५	१४९५	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			५५२	५५२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०४	५०४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४८	४८	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५१९	५१९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३९५	३९५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८	२८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६	९६	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च			८२२	८२२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६६६	६६६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६	१५६	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५२	१५२	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान			१४८८३	१४८८३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१७६१	१७६१	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४९२	२४९२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०६३०	१०६३०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			२०९७	२०९७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२४०	२४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३३३	३३३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५२४	१५२४	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४३५	२४३५	०	०
२८१४२ घरभाडा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३६३	३६३	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३४३	३४३	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५१२	५१२	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१५९१०	१५९१०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	२००	२००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३४९	१३४९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१९०८	१९०८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२४५३	१२४५३	०	०



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका (८०१०७४०११०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन इहे स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पुल हेरालु पारिश्रमिक		अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३३.९१	३३.९१	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
३	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	७५००	७५००	७०००	२२०००	
४	महिला स्वयम्सेविका प्रोत्साहन भत्ता		अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	४३२	४३२	४३२	१२९६	
५	समृद्धि कार्यक्रम		अन्य	२११११	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
६	सामाजिक परिचालक पारिश्रमिक		अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	४६५	३००	३००	१०६५	
७	पोशाक		अन्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	८३०	८३०	
८	स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	६००	५००	५००	१६००	
९	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	महिना	४००	४००	३००	११००	
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	महिना	५०	१००	५०	२००	
११	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	महिना	१५०	१५०	२००	५००	
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७२८	७२८	७२८	२१८४	
१३	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		अन्य	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६२०	६२०	
१४	पदाधिकारी अन्य भत्ता		अन्य	२११४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३५००	३५००	३५००	१०५००	
१५	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	महिना	०	०	६००	६००	
१६	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७	संचार महसुल		अन्य	२२११२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१२	पटक	२००	२००	२००	६००	
१८	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१२	पटक	५००	५००	५००	१५००	
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	६००	७००	७००	२०००	
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	१५००	५००	६००	२६००	
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००	
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	८००	१०००	८००	२६००	
२४	पुस्तक खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२३१३	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२५	पुस्तक प्रकाशन कार्यक्रम		अन्य	२२३१३	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५४.०९	०	५४.०९	
२७	नगरपालिका ब्राेसर छपाइ कार्यक्रम		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	३००	३००	४००	१०००	
२९	क्युपेक नेपाल कार्यालय ब्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३०	टेम्के सामाजिक सस्था कार्यालय ब्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३१	नगर शिक्षक महासघ कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३२	नेपाल स्काउट कार्यालय ब्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३३	नमुना सेवा समाज क्लव व्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३४	महिला विकास मन्च कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३५	मानव अधिकार कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३६	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१२	पटक	४५००	४५००	४५००	१३५००	
३७	नगरभित्रका मजदुरहरुलाई सिपमुलक वलक निर्माण तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४५०	०	४५०	
३८	भुकम्प प्रतिरोधात्मक घर वनाउने ब्लक तालिम		अन्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
३९	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका अर्धवार्षिक गाेष्ठि सन्चालन		अन्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	७०	७०	७०	२१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४०	अनलाइन सन्चार व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४१	अनलाइन सन्चार व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४२	असिने फुटवल क्लव फुटवल प्रतियोगिता		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४३	कपडामा बुटिक भर्ने तालिम १ महिने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
४४	क्यान्सर सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
४५	करुणा फाउण्डेसन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२०	०	०	६२०	
४६	करुणा फाउण्डेसन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	६००	६००	६००	१८००	
४७	कृषि सम्बन्धि आधारभुत तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
४८	काभिड १९ राेकथाम तथा नियन्त्रण राहत व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
४९	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
५०	खेलकुद मनाेरन्जन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३५०	३५०	
५१	खेलकुद सामाग्रि खरिद		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५२	घर नक्सा ब्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
५३	जिल्ला खेलकुद विकास समिति		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
५४	जिल्ला सहकारी सघ कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५५	ढाका वुनाइ तालिम	३	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
५६	तिज विशेष कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
५७	दलित लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
५८	दिवसिय कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
५९	नगर गतिविधि कार्यक्रम रेडियो उन्नति		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
६०	नगर गतिविधि कार्यक्रम रेडियो भोजपुर		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
६१	नगर गुरु याेजना निर्माण		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३०००	३०००	
६२	नागरिक समाज सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३	पञ्चेवाजा खरिद वडा न १०	10	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	
६४	प्रकाेप व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१८०	१८०	
६५	प्रकाेप व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९५	०	९५	
६६	पुल हेरालु पारिश्रमिक		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२६.०९	२६.०९	
६७	प्लम्बिग तालिम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
६८	पाइप खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००	
६९	पोतेमाला तथा क्रिष्टलको व्याग वनाउने तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
७०	फलफुल विरुवा खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
७१	ब्युटिपार्लर तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
७२	ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००	
७३	भु सरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००	
७४	भु सरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
७५	भाेजपुर गोल्डकप प्रतियोगिता कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५००	०	२५००	
७६	महिला क्षमता विकास तथा सामाग्रि खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
७७	महिला फुटवल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
७८	महिला हिसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
७९	युथ एकाडेमी फुटवल प्रशिक्षण कार्यक्रम	10	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६५	०	६५	
८०	वन तथा वातावरण सरक्षण		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	१८७	०	१८७	
८१	वानेश्वर गुठि सरक्षण समिति		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
८२	विपद् व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
८३	सुत्केरि प्राेत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
८४	स्थानिय तहको स्वास्थ्य सस्था प्रमुखहरुको मासिक सुचना सकलन बैठककाे लागि यातायात खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	७०	७०	७०	२१०	
८५	स्थानिय तहको स्वास्थ्य सस्था व्यवस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९०	०	९०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८६	सेफ हाउस पिडित सरक्षण खान वस्न व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
८७	सस्कृति प्रबर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
८८	सहकारि गोष्ठी तालिम अनुगमन नियमन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
८९	सामि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
९०	मालपाेत कार्यालय व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
९१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	१५०	१५०	२००	५००	
९२	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१२	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००	
९३	विविध खर्च		अन्य	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	६००	६००	८००	२०००	
९४	सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
९५	भोजपुर नगरपालिका वृहत सास्कृतिक अध्ययन		अन्य	२५२२१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
९६	एम वि वि एस अध्ययन छात्रवृत्ति दलित		अन्य	२७२११	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००	
९७	स्वास्थ्य ओधषि खरिद तथा व्यवस्थापन		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५००	०	०	१५००	
९८	अन्य सामाजिक सहायता		अन्य	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	४००	३००	१०००	
९९	घरभाडा		अन्य	२८१४२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१२	पटक	२५०	२५०	२५०	७५०	
१००	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		अन्य	२८१४३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
१०१	पेमा छाेलिग गुम्वा मुर्ति व्यवस्थापन	९	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००	
१०२	भोजपुर सदरमुकाम प्रवेशद्वार हेलिडाडा सडक जग्गाधनि राहत व्यवस्थापन		अन्य	३१११४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००	
१०३	ल्याण्डफिल साईड जग्गा खरिद		अन्य	३१११४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
१०४	ब्याकहो लोडर मेशिन खरिद		अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०००	०	०	५०००	
१०५	सवारी साधन खरिद एम्बुलेन्स		अन्य	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५००	०	०	१५००	
१०६	सवारी साधन खरिद माेटरसाइकल		अन्य	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
१०७	सवारी साधन खरिद		अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५०	०	०	३५०	
१०८	उज्यालो भोजपुर सामाग्रि खरिद कार्यक्रम		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०९	जिम सामान खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००	
११०	देवानसिंह पुस्तकालय मेशिनरी अाैजार खरिद		अन्य	३११२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१११	पिखुवा प्रा वि मेशिनरी औजार खरिद	१२	अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०	
११२	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००	
११३	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	३००	३००	४००	१०००	
११४	रेडियो भोजपुर उपकरण खरिद कार्यक्रम		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
११५	व्लड बैंक रेफ्रिजेरेटर व्यवस्थापन		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५०	०	०	३५०	
११६	हिमचुलि महिला वचत सहकारी कम्प्युटर तथा प्रिन्टर सामाग्री खरिद		अन्य	३११२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
११७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	६००	७००	७००	२०००	
११८	बैठक हल टायल एण्ड डेकारेसन		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
११९	भैसिपखा चर्च फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१२०	सामाजिक विकास सस्था सामाग्री खरिद		अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१२१	आम्तेक भोजपुर सडक स्तरोन्नति		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९००	०	९००	
१२२	आहालडाडा मरकिना सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
१२३	एफ एम मुनि देखि लेगुवा भोजपुर छुने सडक निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
१२४	एयरपाेट टर्निगदेखि वेहेरे जोड्ने सडक निर्माण	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
१२५	एलम्बर चोकदेखि पुरानो गाउ जाने सडक स्तरोन्नति	११	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
१२६	ओख्रे दुगे जोड्ने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१२७	कृष्ण मन्दिरदेखि राजेन्द्र सरको घर हुदै एयरपोर्ट जोड्ने सडक	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१२८	काेटडाडादेखि देविथान जोगितार सडक निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१२९	काेटडाडादेखि पाण्डे गाउ सम्म सडक स्तराेन्नति	४	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
१३०	कात्तिके बाघखोर सडक	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१३१	कोटडाडारैकरमोड सडक स्तरोन्नति वडा न १२		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१३२	खाध गोदामदेखि जनजाति रिगरोड जोड्ने सडक निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३३	खोलिडाडा हाविराग कृषि सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१३४	गजेन्द्र राइको घरदेखि वनकार्यालयसम्म सडक स्तरोन्नति	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२००	०	१२००	
१३५	गढिडाडा देखि पोखरे जोड्ने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
१३६	गोपे स्कुलबाट गोगनटार जोड्ने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१३७	चक्रपथ देखि भगेरि टोल हुदै भेटघाटचोक जोडीने सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
१३८	चम्पिरा वार्डिग उत्तर श्रेष्ठको घर अगाडि सडक मर्मत	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१३९	छिन्तापु माथिल्लो टोल पहिरो राेकथाम तथा सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
१४०	टक्सार पुरानो डवलि एयरपोर्ट सडककाे मोड देखि टक्सार तर्फ जाने पक्कि सडक निर्माण	१२	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
१४१	टापु दिपेनि एयरपाेर्ट जोड्ने सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१४२	ठुलोपारि भुल्के वारहागे सडक	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६००	६००	
१४३	डम्पिंग साइटदेखि १२ वडा जोड्ने सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
१४४	ढुगे साघु कात्तिके हुदै लामिटार जाने वाटो निर्माण साविक वडा न ९	४	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
१४५	देउरालि देखि चण्डिराइकाे कुखुरा फारम हुदै भट्टराइ गाउ तल्लो वाेखिम जाेड्ने सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१४६	दावा वजार ढलान	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
१४७	दावा वाछाला सडक निर्माण	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१४८	धापखर्क गुम्वा हुदै भामराग जोड्ने सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
१४९	नगरपालिका देखि डम्पिंग साईट जाने सडक ढलान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०००	१०००	
१५०	नाैलेटार देखि अखुवा खोला खहरे खोरिया सडक निर्माण	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१५१	पचासे खोला फट्के पुल निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१५२	पैरे कृषि सडक मन्दिरसम्म जाने वाटो	१२	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१५३	पिगडाडादेखि वुढाथोकि टोल जोड्ने सडक निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५४	फलाटे सिमेधारा सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
१५५	बाल सिम्वाडाडा अखुवा जोड्ने सडक निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५००	०	०	५००	
१५६	भामाग खरवारी टाडे सडक विस्तार कार्यक्रम	१	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
१५७	भामरागदेखि वेलडाडा हुदै दोभान जोड्ने सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
१५८	भोटेपसल पहरा देउरालि बाटो निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००	
१५९	मध्यपहाडि हाडवेवाट लेखराज टोल हुदै ढल्केवर सडक निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
१६०	मरकिना नाकाम सडक हेलैंछा सडक निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१६१	यायोक्खा समादि स्थल खुटकिला निर्माण	९	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
१६२	लेखर्कवाट दिला जाड्ने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१६३	लोकमार्गदेखि कडिनि खोला हुदै वडा न १० जोड्ने कृषि सडक निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१६४	लोहकिल हुदै चाम्पिरा सडक स्तरोन्नति	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
१६५	वगाले डाडा सिंहदेवी मुहान सडाडा भद्रे जोड्ने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
१६६	वडा कार्यालय देखि रवे जोड्ने सडक निर्माण	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१६७	वडा कार्यालयवाट स्वास्थ्य चाँकि हुदै मगर गाउ जोड्ने सडक निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
१६८	वडा न १२ दिपिनि खोलादेखि वडा न ६ डम्पिंग साइट जाने सडक निर्माण		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
१६९	वसपार्क जाने ठाडो वाटो नालि मर्मत	६	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१७०	वोजे देउराली सडक	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
१७१	शिव मन्दिरवाट कृष्णकुमारी वि क को घरसम्म जाने वाटो मेशिनरि वाल निर्माण	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१७२	शिवालय देखि मरुवा कृषि सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
१७३	स्मृति चोक ढोडेपाटी देखि शेरा सम्म सडक निर्माण	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
१७४	साविक आम्तेक वडा न १ र २ हुदै वडा कार्यालय जाने वाटो	११	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७५	सियालि भन्ज्यागदेखि विध्याश्रम हुदै वलवहादुर तामागको घरसम्मको कृषि सडक निर्माण	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१७६	हनुमाने वाट मुडे जोड्ने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१७७	हरि सरको घरहुदै कृष्ण कुमार तामागको घरवाट रगशाला जोड्ने सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१७८	देउराली वजार सडक साेलार वत्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम	६	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१७९	नगरवस्ति साैर्य उर्जा व्यवस्थापन		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१८०	विजुलि विस्तार कार्यक्रम वडा न १०		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९००	०	९००	
१८१	विधुत विस्तार कार्यक्रम वडा न २		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
१८२	विधुत विस्तार कार्यक्रम वडा न ३		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२३००	०	२३००	
१८३	विधुत विस्तार कार्यक्रम हेलैछा २	२	अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१८४	साैर्य उर्जा व्यवस्थापन वडा न ७		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१८५	साैर्य उर्जा व्यवस्थापन वडा न ८ र ९		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१८६	ठुलो कुलो मर्मत जिमिगाउ	१०	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१८७	तल्लो फलाटे सिचाइ कुलो निर्माण	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१८८	मसरागे खोला सिचाइ वेतिनि	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
१८९	मालवासे सिचाइ पाइप खरिद	१२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
१९०	अल्ले खानेपानि गुप्तेश्वर	३	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
१९१	आम्तेक खानेपानि आयाेजना ११		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
१९२	आम्तेक खानेपानि आयोजना	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८००	०	८००	
१९३	गहुटार खानेपानि निर्माण	१०	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	
१९४	च्यानडाडा खानेपानी पाइप खरिद कार्यक्रम	६	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१९५	चापे खानेपानि आयाेजना निर्माण	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१९६	डुकुवारी बाघमारा खानेपानि योजना	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१९७	तल्लो भुल्के खानेपान मर्मत	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९८	देउरालि खानेपानि योजना आम्तेक	11	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
१९९	बुढीखोला हाविराग खानेपानी योजना	5	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२००	साविक आम्तेक वडा न ५ खानेपानि विस्तार	11	अन्य	३११५६	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००	
२०१	सोलाखाम खानेपानि योजना निर्माण	२	अन्य	३११५६	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
२०२	खेलमैदान मर्मत तथा व्यवस्थापन	11	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
२०३	खुलाल वस्नेत सेवा समाज मन्दिर निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
२०४	जनकल्याण आधारभुत विधालय कम्पाउण्ड घेरावारा	9	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
२०५	न पा शाैचालय निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
२०६	नगरपालिका गेट निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
२०७	पेमा छोलिग गुम्वा निर्माण हेलाैछा	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
२०८	पार्क निर्माण कार्यक्रम		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०००	३०००	
२०९	बालकन्या प्रा वि भवन मर्मत	10	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२३५	०	२३५	
२१०	भदार्ै गाउघर क्लिनक ट्रष्ट निर्माण टक्सार	12	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
२११	भोजपुर न पा प्रवेशद्वार गेट निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
२१२	मर्मत सम्भार कोष		अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	१०००	
२१३	रक गार्डेक निर्माण भैसिपखा	10	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
२१४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	8	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
२१५	वडा न १२ वडा कार्यालय घेरावारा		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६००	०	६००	
२१६	वस्नेत देवालि थान निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२१७	वेहेरे मलामि खाजा घर निर्माण	12	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
२१८	वाह्रहागे भिउ टावर निर्माण	10	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
२१९	वि पि स्मृति भवन निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
२२०	वोखिम आहाले गुम्वा गेट निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२१	शेरा खालेला पार्ति निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
२२२	शारदा मिसको घरछेउवाट प्रेम गोलेको घरमाथि वगने ढल व्यवस्थापन	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२२३	सुन्तलेभ्यु टावर निर्माण	१०	अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०००	५०००	
२२४	समपुरक कोष कार्यक्रम		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१३५००	०	१३५००	
२२५	सानाेटुडिखेल व्यायाम स्थल निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२२६	सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००००	०	२००००	
२२७	सामुदायिक भवन निर्माण वडा न ७	७	अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००	
२२८	सिद्धकालि मन्दिर घेरावारा	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२२९	सिलिचुग सहकारि सस्था गुप्तेश्वर भवन निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
२३०	हेलाँछा भलिवल खेलमैदान घेरावारा	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
२३१	क्रिश्चियन समादि स्थल जग्गा व्यवस्थापन		अन्य	३१४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००	
कुल जम्मा								४०२७५	११२४७६.०९	५४३४०	२०७०९१.०९	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१ (८०१०७४०१२०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	फाइवर नेट विस्तार	१	अन्य	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२	कृषि लक्षित कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
३	कार्यालय व्यवस्थापन	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५	गर्भवति महिलालाई पोषण वितरण कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
६	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
७	चण्डि आ वि व्यवस्थापन	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
८	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
११	पशुपालन अनुदान तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१३	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१४	सिंहदेवि मा वि व्यवस्थापन	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१५	खड्का गाउँ सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
१६	गैरिगाउँ सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	

१७	नाकाम सडक निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१८	सिवुखाम सडक मर्मत	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००	
१९	खरवारि धारा मर्मत	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२०	माथिल्लो भामराग खानेपानि मर्मत	१	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२१	च्यानडाडा शाैचालय निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२२	सिबुखाम खेलमैदान निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
२३	सहिदेवि मा वि भवन मर्मत	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
कुल जम्मा								०	२८५०	११५०	४०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.२ (८०१०७४०१२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	डेलिवरि सहयोगि पारिश्रमिक	२	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
२	कृषि लक्षित कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
६	दलित लक्षित कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५	०	३५	
८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
९	सुत्केरि प्राेत्साहन कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
१०	प्रहरि चाैकि सुन्तले ल्यापटप तथा वाईफाई व्यवस्थापन	२	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
११	सिंहजलेश्वरि प्रा वि फलाटे फर्निचर निर्माण	२	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१२	फलाटे खोला काठेपुल निर्माण	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१३	विधुत विस्तार कार्यक्रम	२	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२४००	०	२४००	
१४	सिमखाेला टारि खेल कुलो मर्मत	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५	
१५	छाेक्ला खानेपानि धारा निर्माण तथा ट्याकि मर्मत	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६	भामिग खानेपानि ट्याकि मर्मत तथा धारा निर्माण	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१७	मुडे वेतिनि खानेपानि मर्मत	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१८	रोतोभोट मुहान चेखुले खानेपानि निर्माण	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१९	हात्तिखर्क खानेपानि ट्याकि मर्मत	२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
२०	कालिका देविथान मन्दिर मर्मत	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२१	कालिका मा वि छाना निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२२	देछेन छयाेलिग बाँद्व गुम्वा निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०	
२३	वडा कार्यालय शाँचालय निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२४	सिमेह गाउघर क्लिनिक पर्खाल निर्माण	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
२५	सिहवाहिनि प्रावि कोठा भुई प्लाष्टर	२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
कुल जम्मा								०	३३८०	६२०	४०००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.३ (८०१०७४०१२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	वडा पार्श्वचित्र निर्माण		अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२	अपाग सम्मान कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
३	कृषि लक्षित कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
४	कालिका बालविकास कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
५	ज्ञानज्याेति बालविकास शिक्षा	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
६	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
८	दलित लक्षित कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
११	युवा खेलकुद कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१२	स्वास्थ्य चाैकि व्यवस्थापन	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०	
१३	गुप्तेश्वर प्रा वि फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१४	पञ्चकन्या आ वि फर्निचर	३	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१५	कृषि सडक निर्माण तथा सरसफाइ	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१६	चुचेदुगा ठाडो वाटो मर्मत	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१७	तिनछागे चारने पहिरो वाटो मर्मत	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
१८	नागि अर्धेरी सडक	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९	नाम्ताग वागदह सडक	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
२०	नाम्ताग शुचेडाडा ठाडो बाटो मर्मत	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०	
२१	भानेश्वर छुगाछुगे सडक	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
२२	रबे चम्पिरा सडक	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
२३	शक्तिकालि वाटो मर्मत	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
२४	कलेश्वर मन्दिर पाटि निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
२५	कार्यालय व्यवस्थापन मर्मत कार्यक्रम	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	११०	११०	
२६	कालिका देविस्थान पाटि निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२७	कालिका प्रा वि मर्मत	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२८	खुलाल वस्नेत कुलपुजा मन्दिर निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०	
२९	खानेपानि मर्मत ९ वटै टोल	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
३०	चाैहान समाज कुलपुजा मन्दिर निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
३१	जनज्योति प्रा वि तारवार गेट निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३२	पञ्चकन्या देविस्थान पाटि निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७०	७०	
३३	प्रतिष्ठान सम्पर्क कार्यालय शाैचालय निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
३४	प्रहरि चाैकि तारघेरावार	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
३५	मैताकुन्ता देविस्थान तार घेरावार	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३६	सिगाने खा पा ट्याकि निर्माण	३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०००	१०००	
कुल जम्मा								०	२४८५	२५१५	५०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.४ (८०१०७४०१२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय व्यवस्थापन	४	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२४०	२४०	
२	अपाग लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
३	कृषि लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
६	दुर्गेश्वर प्रा वि व्यवस्थापन	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
७	दलित पोषाक खरिद	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
८	दलित लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
९	पञ्चकन्या आ वि व्यवस्थापन	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
११	महिला लक्षित कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५	
१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
१३	स्वास्थ्य चाैकि व्यवस्थापन	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५	
१४	सिद्धमहाराजा गुठि सरक्षण कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१५	सिद्धेश्वर मा वि व्यवस्थापन	४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१६	आहाले देखि च्यादरघर कृषि सडक विस्तार टोल न ६	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०	
१७	कृषि सडक ट्रायक विस्तार टोल न ९	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१८	कार्कि धारा कृषि सडक निर्माण टोल न ७	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१९	घट्टेखोलादेखि मुढेफेदिसम्म सडक निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४५०	४५०	
२०	जिरोप्वाईन्टदेखि भदार्ैखोलासम्म सडक निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४५०	०	४५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१	डके कोटडाडा कृषि सडक स्तरोन्नति: टोल न ३	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२२	दुर्गेश्वरि गाउँ टो वाटो निर्माण टोल न ५	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२३	देवालिथान सिंहटार कृषि सडक स्तरउन्नति टोल न ३	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
२४	दानावोटदेखि वडा कार्यालय जोड्ने कृषि सडक स्ल्याप निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
२५	दारिमवोटे कृषि सडक टोल न ७	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
२६	धुलावारि जनैमन्तरे कृषि सडक टोल न ६	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२७	भदौरेखोलादेखि घट्टेखोलासम्म सडक निर्माण	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४५०	०	४५०	
२८	स्मृति चोक ढोडेपाटी कृषि सडक स्तरोन्नति टोल न ६	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
२९	गैरिटोल कुलो मर्मत टोल न १	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५	
३०	घट्टेखोला सिचाइ कुलो विस्तार टोल न ७	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३१	नाम्जे कुलो मर्मत टोल न १	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५	
३२	भदौरे खोला कुलो मर्मत पाइप खरिद टोल न ४	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
३३	उतिसेनि खानेपानि योजना टोल न १	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३४	कटुन्जे खानेपानि मर्मत टोल न ४	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
३५	खोलेखर्क खानेपानि मर्मत टोल न २	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३६	खोलाखर्क खानेपानि योजना टोल न ८	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३७	टाहारि खानेपानि मर्मत टोल न ४	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
३८	टोकापानि मुलपानि खानेपानी मर्मत टोल न ४	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३९	पाण्डेगाउ खानेपान क टोल न ४	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
४०	पाण्डेगाउ खानेपानि ख टोल न ४	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
४१	पानधारे खानेपानि मर्मत टोल न २	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४२	राउतगाउ खानेपानि मर्मत टोल न ४	४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
४३	प्रहरि चाँकि तार घेरावार	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
कुल जम्मा								५५	२१३५	२८१०	५०००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.५ (८०१०७४०१२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	गर्भवति जाँच खोप तथा पोषण सम्बन्धि सचेतना तालिम	५	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२	तरकारि खेति सम्बन्धि व्यावसायिक तालिम कार्यक्रम	५	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३	युवा स्वरोजगार सम्बन्धि ड्राइभिग तालिम	५	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४	अपाग राहत कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
५	एकल महिला आयमुलक कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
७	जातिय भेदभाव विरुद्ध खुल्ला अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०	
८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
९	बालमैत्रि शिशु कक्षा सन्चालन सुन्तले	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
१०	बोखिम हुलाकलाइ कार्यालय व्यवस्थापन	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५	०	३५	
११	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
१२	वुढिखोला तरकारी खेतिको लागि सिचाइ पाइप खरिद कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
१३	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
१४	सिरवानि गाउघर क्लिनक व्यवस्थापन	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५	०	३५	
१५	हुरहुरे गाउघर क्लिनक व्यवस्थापन साथै खानेपानि पाइप खरिद	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
१६	पञ्चकन्या मा वि फर्निचर गेट रगरोकन तथा शिशु कक्षा व्यवस्थापन	५	अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१७	कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद कार्यक्रम	५	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१८	स्वास्थ्य चाैकि वाेखिमलाइ फर्निचर व्यवस्थापन	५	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१९	आहाले ठुलो ढुगेदेखि देविधारा हुदै गोगनटार जोड्ने कृषि सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०	छिन्तापु पहिरो रोकथाम तथा सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
२१	जगदिश्वरि प्रा वि देखि गोसे डाडा हुदै खत्रिगाउ जाने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
२२	पञ्चदोवाटो हनुमाने कृषि सडक विस्तार	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२३	लेखर्कटार देखि घ्यागर हुदै दिला जाने सडक	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
२४	विलागतागदेखि पञ्चकन्या मा वि जाने गोरेटो वाटो निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२५	सिह प्रा वि गोपे सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
२६	हनुमानेदेखि मुडे हुदै सुन्तले जोड्ने सडक	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
२७	हाडवे सडक स मिल देखि प्रधानटोल हुदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
२८	छावुक मुलगाउ छिन्तापु खानेपानि वितरण ट्याकि निर्माण	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
२९	दामसिहा पाचधारे धारा मर्मत सम्भार	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३०	सुर्यमुल खानेपानि रिजर्व ट्याकि निर्माण	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
३१	खेलकुद गाउण्ड पर्खाल निर्माण साविक ४	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३२	जगदिश्वरि प्रा वि पर्खाल निर्माण तथा शोचालय व्यवस्थापन	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३३	जनज्योति प्रा वि तार घेरावार	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३४	देवा छयोलिग गुम्बामा पर्खाल निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
३५	सुन्तले सहकारि भवन तथा शाैचालय निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
३६	हिमचुलि महिला सहकारी भवनको गेट निर्माण	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३७	५ न वडा कार्यालयको लागि जग्गा खरिद	५	अन्य	३१४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४००	४००	
कुल जम्मा								१९०	२९२५	१८८५	५०००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.६ (८०१०७४०१२०६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	महिला तथा दलित महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	६	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
२	जनजाति भेषभुषा तथा भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३	जेष्ठ नागरिक अति विपन्न अशक्त अपाग सम्मान कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
४	देउरालि फुटवल क्लब कार्यालय व्यवस्थापन	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
५	पञ्चकन्या देविथान मन्दिर भगेरि घेरावारा कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
६	राधाकृष्ण एकल विधालय व्यवस्थापन	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
७	रिमाचुग एजुकेशन एण्ड स्पोर्ट्स एकेडेमि	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
८	सार्वजनिक शाैचालय व्यवस्थापन	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
९	सिसिटिभि मा यस वडावाट अध्ययनरत विधार्थि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
१०	हजारदिने आमाहरुलाई माउपोथि वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
११	देउराली पालुवा सडक अन्तरगत पालुवा स्कुल गुम्वा खण्ड सडक स्तरोन्नति	६	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
१२	सिलाई मेशिन तथा आरन खरिद	६	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१३	होटल व्यावसायि सघ दराज खरिद	६	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
१४	कालिमाटि क्षेत्र मुलवाटो मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१५	कालिमाटि टापु सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१६	कोइराला वोटदेखि गैरीगाउ सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१७	खत्रिगाउ काेईराला टोल सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
१८	जागृति महिला वहुउदेशिय सहकारि जाने सडक स्तराेन्नति	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५	
१९	ट्राफिक चोक अगाडिको वाटो ढलान	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५	
२०	ट्राफिक चोक मुलवाटो मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
२१	टापु दिपेनि सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	

२२	डाल्टार कोईराला टोल सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२३	डिडाडा कालिमाटि सडक स्तरउन्नति	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२४	देउरालि भोटेपसल सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
२५	पचासे खोला फट्के पुल निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५	
२६	पचासे च्यानडाडा सडक	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२७	पुराना े देउराली स्कुल मुलवाटो मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
२८	पालुवा दलित टोल सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२९	पिप्ले मुलवाटो मर्मत	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५	०	०	५	
३०	भगेरी चक्रपथ सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
३१	लोसे पाखा भट्टराई टोल सडक ट्रायाक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
३२	वृटिस वेयलफेयर वस्ति सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३३	ओडारे देविथान कुला े मर्मत	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
३४	ओडारे सुवाल गाउ सिचाई पाइप खरिद	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
३५	कोईराला टोल सिचाई पाइप खरिद	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
३६	च्यानडाडा साना सिचाई कार्यक्रम	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१६०	१६०	
३७	टोल सुधार समिति सार्वजनिक खानेपानि व्यवस्थापन	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
३८	तालिम केन्द्रमुनिको धारा मर्मत कार्यक्रम	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
३९	बनपाला धारा चुहावट पानि ट्याकि निर्माण	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
४०	एकल विधालय भिमसेन थान निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
४१	तामाग समाधिस्थल व्यवस्थापन	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
४२	देउरालि वन कार्यालय वारिको आकासे पानिको ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३५	०	०	३५	
४३	देउराली पालुवा सडक अन्तरगत पालुवा स्कुल खण्ड सडक स्तरउन्नति	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
४४	पञ्चकन्या स्कुलदेखि साना े पालुवा सडक स्तरउन्नति	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
४५	पञ्चकन्या प्रा वि पालुवा रिटेनिग वाल निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५	
४६	भगेरी टोल विकास तरकारी खेति कृषक समुह भवन भुङ्ग ढलान तथा पेटि	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
४७	शिव मन्दिर व्यवस्थापन भगेरी	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
कुल जम्मा								१४०	२११०	१२५०	३५००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.७ (८०१०७४०१२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको स्मारिका प्रकाशन	७	अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	७	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५	०	३५	
३	जैविक विधिबाट विषादिरहित खाद्यान्न तथा प्लाष्टीक घर निर्माण तिनदिने तालिम	७	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
४	दलित लक्षित युवाहरुकाे लागि कानुनि परामर्श र सिपमुलक तालिम	७	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८५	८५	
५	माैसमि तथा वेमाैसमि तरकारी खेति तालिम कार्यक्रम	७	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
६	गर्भवति महिला प्राेत्साहन कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
७	जनकल्याण एकल विधालयको लागि शैक्षिक सामाग्री खरिद	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
८	जनसेवा विधालय व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम महिला पुरुष	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
१०	टोल सुधार समितिहरुको व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
११	तामाग भाषाा विकास तथा व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
१२	नृत्य प्रतियोगिता	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
१४	मेयरकप फुटवल र भलिबल प्रतियोगिता सन्चालन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
१५	महिला पोषण कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
१६	राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१७	रिमाचुग एजुकेशन एण्ड स्पोर्ट्स एकेडेमि व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
१८	लाेकसेवा आयाेग तयारी कक्षा सन्चालन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
२०	सप्तधारा सरसफाइ कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
२१	स्वास्थ्य विमाको लागि प्रचार प्रसार कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०	
२२	सामुदायिक सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
२३	होटल व्यावसायि सघ कम्प्युटर खरिद	७	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
२४	कृषि सामाग्री सस्थानदेखि प्राध्यापक आवास गृह हुदै क्याम्पस जाने सडक निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२५	खाध गोदामदेखि जनजाति रिगरोड जोड्ने सडक निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
२६	गोविन्द सुन्दासको घरवाट निकल्ने वाटो मर्मत	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२७	थलथले खोल्सिमा पुल निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२८	नया वसपार्कवाट जम्बु शेरको घरसम्मको सडक स्तरउन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
२९	नविन राईको घरदेखि दानावोट सडक स्तरोन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
३०	पृथमानको घर हुदै रगशाला सडक स्तरउन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
३१	पूर्ण कार्किको घरवाट जनसेवा जाने सडक स्तरोन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
३२	भुजेल टोलवाट रगशाला सम्मकै सडक स्तरोन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
३३	भेटनेरिको चर्च हुदै डिके कुलो मुनिको वाटो मर्मत	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
३४	भेटनेरीवाट टक्सार जाने वाटो निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३५	भोजपुर एकेडेमिवाट झपट वहादुरको धारा हुदै पहरा जोड्ने वाटो निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
३६	भोजपुर एकेडेमिवाट डिके चाैतारासम्मको सडक स्तरोन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५	
३७	राजु खालिगको घरवाट पाउरोटी फ्याक्ट्रि जाने बाटो तथा ढल निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३८	श्याम तामागको घरवाट नया बसपार्क सडक स्तरउन्नति	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३९	शुष्मा होटलवाट भोट पसल सम्मको वाटो ढलान निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४०	शिव मन्दिरवाट कृष्णकुमारी वि क को घरसम्म जाने वाटो मेशिनरि वाल निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
४१	सप्तधारावाट जनसेवा जाने वाटो मर्मत	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
४२	सिनेमा हलवाट युनिक एण्ड युनाईटेड पब्लिक एकेडेमि जाने	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
	वाटो मर्मत											
४३	हलाक पछाडिवाट ढकले खोलिस जोड्ने वाटो मर्मत	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
४४	हेलिडाडावाट रामकृष्ण थापाको घरसम्म जोड्ने वाटो मर्मत	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४५	अवाले देखि अठारे कुलो निर्माण	७	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
४६	दशखण्डे खेत हुदै उकालो चुधारे जाने पाईप खरिद कार्यक्रम	७	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
४७	पचासे देउसे कुलो निर्माण	७	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
४८	इन्द्र देवको घरवाट प्रविण तामागको घर अगाडी सम्मको ड्रेन निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
४९	च्यानडाडा तामागहरुको समाधि स्थलमा शाैचालय निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
५०	टुडिखेलमनुि शारदा पिसको घरमुनिको ड्रेन र ढल निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५१	पत्रकार र दलित भवन पछाडिको पहिरो नियन्त्रण पर्खाल निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
५२	मित्र वि क को पश्चिम पट्टिको ढल निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
५३	विधुत कार्यालयवाट थलथले जाने ढल निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
५४	शेर्पा समुदायको पेमा छोलिग गुम्वा व्यवस्थापन वडा न ९	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
५५	स्थानिय टुडिखेलमा व्यायमशाला निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
५६	सप्तधारा रेलिग निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
५७	हरि सरको घरवाट रेनु राइको घर जाने सडक पहिरो नियन्त्रण पर्खाल निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
५८	हिमालय महायात विश्वशान्ति गुम्वा गेट निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
कुल जम्मा								०	१४०५	२०९५	३५००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.८ (८०१०७४०१२०८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अपाग सम्मान कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
२	अरुण वहुउद्देशिय तालिम केन्द्र लोक सेवा तयारि कक्षा सन्चालन	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
३	कालिका मन्दिर व्यवस्थापन	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
६	प्रजातन्त्र प्रा वि व्यवस्थापन	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
७	पोषण कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
८	ब्रम्हकुमारि राजयोग सेवा कार्यालय व्यवस्थापन	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
९	बालबालिका शिक्षा जागरण कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५	
१०	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
११	रिमाचुग एजुकेशन एण्ड स्पोर्ट्स एकेडेमि व्यवस्थापन	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५	
१२	वडा व्यवस्थापन तथा सरसफाइ कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४५	४५	
१३	सुर्के दुम्सिका खानेपानि व्यवस्थापन	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
१४	सरस्वति आ वि व्यवस्थापन तथा घेरावारा पुस्तक खरिद	८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२०	१२०	
१५	कृषि सडक तिनकुनेदेखि गुम्वा जाेड्ने सडक विस्तार	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१६	कृषि सडकदेखि प्रभु बैक जाने वाटाे निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७	कुसुम खड्काको घरदेखि हाईवे जोड्ने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
१८	गडिडाडादेखि पोखरे जोड्ने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१९	चक्रपथ घट्टेखाला अन्तरगत देविथान जाने बाटोदेखि सडक व्यवस्थापन	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३०	०	१३०	
२०	जनजागृति कृषि सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१३०	१३०	
२१	जम्बुखोल्सदेखि सुन्वाधारा कृषि सडक मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
२२	टिकाराम प्रधानको घरदेखि चक्रपथ जोड्ने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७०	७०	
२३	पुरानाे मुलवाटो देखि हर्क तामागको जानेवाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२४	भाइकाजिको घरदेखि घट्टेखोला जोड्ने वाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२५	ललित कार्किको घरदेखि देविथान जाने वाटो जोड्ने गोरेटो वाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२६	श्यामशिले टोल गोरेटो वाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
२७	सन्तोष खड्काको घरदेखि लप्टन डाडा जोड्ने वाटो निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०	
२८	ढुग्रेवास कुलो मर्मत	८	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२९	दुम्सिका शिवालय मन्दिर निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
३०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
३१	वेहेरे दोभान मलामि खाजा घर निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
३२	जाल्पादेवि मन्दिर घेरावारा	८	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
३३	शरेश्वर विधालय मन्दिर व्यवस्थापन	८	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
कुल जम्मा								०	२१८०	१३२०	३५००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.९ (८०१०७४०१२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आलटारे खानेपानि कुवा मर्मत	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
३	गाउघर क्लिनिक मर्मत सम्भार	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम महिला पुरुष	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
५	टोलसुधार व्यवस्थापन	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
६	तामाग भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
७	धनसुरे भस्मे खानेपानि पाईप खरिद कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१४	१४	
९	मानेडाडा खोलिस खानेपानि श्रोत सरक्षण तथा पाइप खरिद	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
१०	रिमाचुग एजुकेशन एण्ड स्पोर्ट्स एकेडेमि व्यवस्थापन	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
११	लक्षित दलितहरुको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा पाठापाठि खरिद कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
१२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
१३	सुत्केरि गर्भवति महिलाहरुलाई स्वास्थ्य पोषण कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
१४	सप्तधारा सरसफाई कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
१५	सुर्के खानेपानि व्यवस्थापन	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
१६	सार्वजनिक शाैचालय पानिट्याकि सरसफाई कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३६	०	३६	
१७	सिद्धकालि मन्दिर व्यवस्थापन	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१८	हिउदे तरकारि खेतिको लागि पाईप खरिद तल्लो काफ्ले	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९	हिउदे तरकारि खेतिको लागि पाईप खरिद माथिल्लो काफ्ले	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
२०	हिउदे तरकारि खेतिको लागि पाईप खरिद लेखर्क	९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
२१	उधोग वाणिज्य सघवाट राधाकृष्ण मन्दिर जाने सडक	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
२२	चाेमाेलुगमा एफ एमको सडक सोलिग	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
२३	माथिल्लो काफ्ले लेखर्क सडक मर्मत लेखर्क भाग	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
२४	वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
२५	वरडाडा मुनिको गोरेटो वाटो सिढि निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२६	स्कूल डाडा मुनिको मुल वाटो पक्कि खुड्किलो निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
२७	सिद्धकालि मन्दिर जाने खुड्किलो सिडि रेलिग निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
२८	हात्तिगाैडा कृषि सडक निर्माण	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२९	गैरिधारा मुल सरक्षण कार्यक्रम	९	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३०	लेखर्क खानेपानि मुल सरक्षण	९	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
३१	भकिम्ले सामुदायिक वन पर्यटन पूर्वाधार	९	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
३२	गाैरिशकर भवन निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
३३	ढकले खोलिस पोखरे लाइन ढल व्यवस्थापन	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३४	भोटेपसलवाट गुरुग टोल जाने वर्षादको पानि ढल व्यवस्थापन	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
३५	राधाकृष्ण धारामाथिको पाटि मर्मत सम्भार	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
३६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००	
३७	वस्नेत देवालि थान निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३८	शेर्पा दाहसस्कार स्थल व्यवस्थापन	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१६५	१६५	
३९	हिमालय महायात विश्वशान्ति गुम्वा निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
कुल जम्मा								०	२०११	१४८९	३५००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१० (८०१०७४०१२१०)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१०	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
२	कम्प्युटर तालिम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३	कृषि तथा पशुपालन तालिम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
४	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०	
५	गर्भवति जाँच प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५५	०	०	५५	
६	जेष्ठ तथा अपाङ्ग नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
७	दलित क्षमता विकास तालिम तथा औजार खरिद	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४५	०	४५	
८	मेयरकप/गोल्डकप खेलाडी व्यवस्थापन	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
९	महिला स्वास्थ्य स्यवम् सेविका पुर्नताजकी तालिम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०	
१०	रिमाचुङ्ग एजुकेशन एकेडेमी (भोजपुर रन)	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
११	विपद व्यवस्थापन	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
१२	सुत्केरी भेट कार्यक्रम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३५	०	०	३५	
१३	साथ कार्यक्रम साविक ६ ७ ८ र ९	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१४	सितल सल्लेरी क्लव फुटवल प्रतियोगिता	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५	हजार दिने आमा तथा स्वास्थ्य आमा समूह पोषिलो खाना प्रदशनी	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
१६	हस्तकला सिपमुलक तालिम	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१७	ज्योति प्रा वि घेरावारा	१०	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
१८	शिक्षण सिकाई सुधार अनुदान जाल्पा मा वि	१०	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१९	गाउँघर क्लिनिक चर्पि निर्माण नरपायँ	१०	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५५	०	५५	
२०	गाउँघर क्लिनिक चर्पि निर्माण मागुवा	१०	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५५	०	५५	
२१	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन असिने	१०	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२२	पञ्चकन्या देविथान निर्माण	१०	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
२३	वैठक भवन निर्माण वडा कार्यालय	१०	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२४	सिवेडाँडा सामुदायिक भवन ढलान	१०	अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
२५	सवारी साधन खरिद वडा कार्यालय	१०	अन्य	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
२६	कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण (वडा कार्यालयको मापदण्ड अनुसार)	१०	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००	
२७	प्रगतिशिल स्वास्थ्य आमा समूह फर्निचर खरिद	१०	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५	
२८	कञ्चनजंगा सडक स्तरउन्नोति	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
२९	चकमकेडाँडा नरपायँ सडक मर्मत तथा विस्तार	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३०	डेलिखर्का सडक स्तरउन्नती	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३१	तपोस्वाङ्ग सडक मर्मत तथा विस्तार	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
३२	खोलाटार कुलो मर्मत तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
३३	भाँगरी कुलो मर्मत तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४	खानेपानी टयाङ्की मर्मत तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३५	जलजले खानेपानी टयाङ्की निर्माण तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
३६	झाँक्रीटोल खानेपानी टयाङ्की घेराबारा तथा तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
३७	टेकेन्द्र धारा खा पा टयाङ्की मर्मत तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३८	भोइलाडाँडा खानेपानी निर्माण	१०	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
३९	भौतिक पूर्वाधार मर्मत तथा पाईप खरिद	१०	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
४०	आर्यघाट तथा मलामी खाजा घर निर्माण	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
४१	खुरिला सामुदायिक भवन निर्माण	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४२	जिमिस्टार सामुदायिक भवन निर्माण	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४३	वाल उधान फलैचा निर्माण तथा वृक्षरोपण	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४४	सामुदायिक भवन भुइँ ढलान गैरी टोल	१०	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
४५	खेलकुद मैदान व्यवस्थापन	१०	अन्य	३१४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
कुल जम्मा								६४५	४३५५	०	५०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.११ (८०१०७४०१२११)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	खेलमैदान मर्मत तथा व्यवस्थापन	११	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२	आम्तेक उज्यालो घोषणा कार्यक्रम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
३	कुपोषण वाल वालिकाको पहिचान तथा सर्वोत्तम पिठो वितरण कार्यक्रम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
४	खेलकुद कार्यक्रम प्रतियोगिता सहभागी खर्च	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
५	खेलकुद सामाग्री खरिद	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
६	खानेपानी पम्प वाईरिक मर्मत तालिम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
७	जिमिगाउँ कृषि समूह तरकारी खेती तालिम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
८	दलित तथा अपाङ्ग सीप मुलक तालिम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
९	महिला लक्षित सामुहिक व्यवसायिक तरकारी खेती	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१०	महिला स्वयम्सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
११	वालवालिका लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
१२	स्वास्थ्य सञ्चालन	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१३	सामि परियोजना तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१४	सिरानचौक जनकल्याण मा वि गेट निर्माण	११	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१५	सिरानचौक तामाङ्ग गुम्बा निर्माण	११	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६	यलम्बर बचत तथा ऋण सहकारी ल्यापटप खरिद	११	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१७	वडा कार्यालय ल्यापटप खरिद	११	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१८	जुगुतेदेखि काभ्रा बोटे डाँडा मुल्के सडक निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
१९	पितौलादेखि तित्रीडाँडा जाने सडक निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
२०	भोगटेनी देखि नयाँपुल हुँदै भोजपुर जाने गोरेटो बाटो निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
२१	मुलाबारी पल्लो टोल कृषि सडक	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
२२	वाँसवोटेदेखि पितौला सडक स्तरोउन्नती	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२३	सिरान चौक देविथानदेखि ज्ञानबहादुर खडका टोल कृषि सडक निर्माण तथा मर्मत	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
२४	आम्तेक खानेपानी आयोजना	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	९००	
२५	कामीधारा खानेपानी मर्मत	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२६	गुने डाँडा खानेपानी मर्मत सम्भार	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२७	पाईप खरिद	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२८	भुते खोला देखि स्वास्थ्य वडा कार्यालय खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२९	रामभाङ्गे खानेपानी मर्मत तथा हेरालु	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३०	जनजाति चण्डीथान पर्खाल निर्माण	११	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३१	महिला सामुदायिक भवन चर्पी निर्माण	११	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
कुल जम्मा								१००	४९००	०	५०००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिकावडा नं.१२ (८०१०७४०१२१२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय व्यवस्थापन	१२	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३०	०	१३०	
२	खेलकुद सामाग्री खरिद	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
३	डाइभिङ्ग तालिम	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०	
४	मातृशिशु तथा बाल्यकालिन पोषण	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
५	लोकसेवा तयारी कक्षा तालिम	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०	
६	विपद व्यवस्थापन	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
७	सुरक्षित आप्रवसन परियोजना सामी	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
८	पैयापानी आधारभुत विधालय खेल मैदान वाल निर्माण	१२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
९	यशोधरा मा वि व्यवस्थापन	१२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
१०	सिंहदेवी प्रा वि घेरावार	१२	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
११	गर्भवती महिला जाँच कक्ष व्यवस्थापन	१२	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
१२	कालिकादेवि मन्दिर संरक्षण घेराबार	१२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
१३	गुम्बा जग्गा घेराबार	१२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४	बौद्ध माने संरक्षण तथा मर्मत	१२	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७	०	१७	
१५	कृषि सहकारी गोदाम घर निर्माण	१२	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१६	वडा कार्यालय भवन स्वास्थ्य वसेको रङ्गरोकन	१२	अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१७	भलजिते प्रा वि कम्प्युटर खरिद	१२	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
१८	अमृत तिनधारा सेवा समाज क्याटिङ्ग खरिद	१२	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
१९	उन्नत जातको बीउ वोका खरिद तथा वितरण	१२	अन्य	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२०	एयरपोर्ट भलजिते हुँदै सिमलभञ्ज्याङ्ग जोड्ने सडक स्तरउन्नती	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
२१	एयरपोर्ट सडकदेखि बलबहादुर तामाङ्गको घरसम्म सडक स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
२२	कुमाल भञ्ज्याङ्गदेखि भण्डारी गाउँ जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
२३	केशर प्रधानको घरमुनि सडक मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२४	काफलेखोला देखि लल्लरीडाँडा जाने गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
२५	जामुने चौतारादेखि कमली चौक सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२६	जामुने चौतारादेखि मास खोरियसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२७	तिनधारा देखि सल्लाघारी वन हुँदै भोजपुर जोड्ने पुरानो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६०	०	१६०	
२८	देउरालीदेखि भोजपुर एयरपोर्ट सडकसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
२९	दाताराम रणपहेलीको घरदेखि रहेश दर्नालको घरसम्म ठाडो गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०	
३०	धारेपाखादेखि एयरपोर्ट जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०	
३१	नौलेटार खडेखोरिया हुँदै मसिनेसम्म सडक विस्तार	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२	पैरे बोजे हुँदै सिताराम श्रेष्ठको घरसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७३	०	७३	
३३	परिवर्तन टोल दिपेनीसम्म जाने सडक मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
३४	परिवर्तन टोल धारादेखि रामबहादुर कपालीको घरसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
३५	पारपानी तिलखोरिया डाँडादेखि पारपानी सडक जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
३६	पिपलडाँडादेखि सिमलभञ्ज्याङ्गसम्म पुरानो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
३७	फलाटे भल्जिते हुँदै हलुडे पाखा जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
३८	भदौरे गणेश ढकालको घर हुँदै कालिदास चापागाइको घरसम्म सडक स्तरउन्नती	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
३९	भिराले खोरियादेखि एयरपोर्टसम्म गोरेटो बाटो मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४०	रत्न बहादुर तामाङ्गको घरदेखि जनजाति भवनसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२०	०	१२०	
४१	रमिते चौतरादेखि सियाली भञ्ज्याङ्ग चौतरासम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०	
४२	रामचन्द्र राईको घरदेखि भोनपा ७ सिमानासम्म सडक स्तरउन्नती	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
४३	सल्लघारीदेखि एयरपोर्ट झर्ने पुरानो गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
४४	सिमल भञ्ज्याङ्गदेखि दाँवाली खोल्सासम्म सडक स्तरउन्नती	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४५	सिमलभोटेदेखि दानेबारी अउने खोल्सीसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
४६	सियाली भञ्ज्याङ्गदेखि पुरानोडबलीसम्म सडक स्तरउन्नती	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
४७	सियाली भञ्ज्याङ्गदेखि लल्लरी डाँडा हुँदै एयरपोर्ट जोड्ने सडक स्तरउन्नती	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८	जामुने धारा मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
४९	धामीधारा मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
५०	नयाँ महेन्द्रजन धारा स्टेण्ड निर्माण	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
५१	परिवर्तन टोल धारा टयाङ्की मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०	
५२	पाईप खरिद	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५३	पारपानी कुवा मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
५४	फलाटे कुवा मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
५५	सुब्बा धारा छेउको कुवा मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
५६	सिमलभोटे धारा मर्मत	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
५७	हर्षेदी खानेपानी मूल संरक्षण	१२	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
५८	एयरपोर्ट ढल निर्माण	१२	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
५९	फोहोरमैला व्यवस्थापन भो न पा ८ र १२ को बिचमा	१२	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
६०	रेडक्रस खोलिस मर्मत	१२	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
६१	कटहरे जाल्पादेवि मन्दिर घेराबार	१२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
६२	मोहोरिया भण्डारी गाउँमा काजक्रिया थला ट्रस्ट निर्माण	१२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
६३	कवर्ड हल व्यवस्थापन	१२	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५	
कुल जम्मा								५५०	४४५०	०	५०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका - कृषि (८०१०७४०१३०३) उप क्षेत्र : आर्थिक विकास

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	गाइ भैसि वास्त्रा वगुर तालिम ३ दिने	, वडा न १०	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५३०	५३०	
२	नगरस्तर ३ दिने गाई भैसि वास्त्रा वगुर कुखुरापालन तालिम कृषक स्तर	, भोजपुर नगरपालिका	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३	व्यावसायिक पशुपालक तथा कुखुरापालक कृषकहरुसंग जैविक सुरक्षा सम्बन्धि अन्तरकृया गाेष्ठी	, १२ वटै वडा	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
४	असिने जालि निशुल्क वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	११०	०	११०	
५	उन्नत मकंको विउ वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२४०	२४०	
६	उन्नत वोका वितरण खरिद तथा ढुवानि अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
७	एभोकाडो विउ वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१४५	१४५	
८	कार्यक्रम सन्चालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
९	च्याउको विउ प्लाष्टिक वितरण निशुल्क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५	
१०	जुनेटिक रोग तथा जैविक सुरक्षा र रेविज रोग कुकुर व्यवस्थापन समवन्धि नगर स्तरिय १ दिने बैठक	, भोजपुर नगरपालिका	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
११	तरकारिको विउ वितरण निशुल्क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२००	२००	२००	६००	
१२	नमुना मेयर फर्म स्थापना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००	
१३	परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम सानाे तथा ठुलो पशुमा सेवा नपुगेको क्षेत्रमा १२००० सख्यामा	, वडा न १ र ४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
१४	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम	, १२ वटै वडा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२०	२०	२०	६०	
१५	प्राग रेकर्ड गाई भैसि बास्त्रा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५	५	५	१५	
१६	प्लाष्टिक टनेल खरिद ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३६०	०	३६०	
१७	प्लाष्टिक पोखरि ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२७०	०	२७०	
१८	पशु आहारा तथा सुत्केरि भत्ता वितरण कार्यक्रम	, १२ वटै वडा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१२५	०	०	१२५	
१९	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम	, १२ वटै वडा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	३००	२००	८००	
२०	पशु स्वास्थ्य तथा वाझोपन निवारण शिविर सन्चालन	, वडा न २ ३ ४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
२१	फुट स्प्रेयर चार्जर स्प्रेयर ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१८०	०	१८०	
२२	बैदेशिक रोजगार युवा लक्षित तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
२३	बर्ष फलफुल सुन्तला विरुवा खरिद कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२४५	२४५	
२४	माैरि सहितको माैरिको घर ७५ प्रतिशतमा अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२२५	०	२२५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५	रासायनिक मल ढुवानि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००	
२६	रोग नियन्त्रण सेवा कार्यक्रम	, १२ वटै वडा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	३५	३५	१००	
२७	वजार ईन्भेन्ट्री, वजार मूल्य सूचना पशुपन्छि आयात निर्यात स्थिति सकलन प्रेषण	, भोजपुर नगरपालिका	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५	
२८	वर्षे घासको विउ टियोसेन्टि वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
२९	वहुवर्षे घासको विउ वेर्ना वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३०	विश्व रेविज दिवस मनाउने कुकुरलाइ खोप लगाएर वढिमा २००० कुकुरहरुलाइ	, १२ वटै वडा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१००	१००	०	२००	
३१	विषादि वितरण निशुल्क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२००	३००	०	५००	
३२	स्थानिय रेडियो पत्रपत्रिका मार्फत जनचेतनामुलक सूचना सम्प्रेषण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०	५	५	२०	
३३	सुन्तलाजात वगैचा व्यवस्थापन एव सुदृढिकरण कार्यक्रम निशुल्क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३४	सामागि ढुवानि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
३५	हिउदे घासको मिनिकिट वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२२५	०	०	२२५	
३६	हिउदे फलफुल विरुवा किवि खरिद कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदानमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३७	कार्यक्रम अनुगमन मुल्याकन तथा भ्रमण खर्च		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	३५	३५	१००	
३८	कार्यक्रम अनुगमन मुल्याकन तथा भ्रमण खर्च		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	६०	६०	६०	१८०	
कुल जम्मा								१४०५	७२३०	२३६५	११०००	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भोजपुर नगरपालिका - शिक्षा (८०१०७४०१३०१) उप क्षेत्र : शिक्षा

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पुर्व प्राथमिक तहका शिक्षकहरुका लागि भत्ता		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३५३.६	३४३.२	३४३.२	१०४०	
२	शिक्षक व्यवस्थापन प्रस्तावित मावि देविथान मावि लक्ष्मी मा वि जनकल्याण मा वि सिंहदेवि मा वि र जाल्पा मा वि		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७९३.२	५९४.९	५९४.९	१९८३	
३	बैठक भत्ता तथा अन्य विविध		अन्य	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	५१	४९.५	४९.५	१५०	
४	बैकल्पिक सिकाइ सामाग्री छपाइ तथा वितरण		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
५	प्राध्यापक बैठक सन्चालन खर्च		अन्य	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	६०	७०	७०	२००	
६	अनलाइनको माध्यमबाट विधालयहरुको अनुगमन सि सि टि भि माेनिटर		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७००	०	०	७००	
७	आधारभुत तहका शिक्षकहरुका लागि आई सि टि तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
८	कक्षा १-५ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि नगरपालिका स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता सन्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
९	कक्षा ८ र कक्षा ५ काे परिक्षा व्यवस्थापन नगरपालिका स्तरिय		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०६.५	१३५.५	५४२	
१०	नगरपालिका स्तरिय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
११	नगरस्तरिय अतिरिक्त तथा सह क्रियाकलाप सन्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५	
१२	भोजपुर वहिरा विधालय तलव भत्ता तथा सन्चालन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१७०	१२७.५	१२७.५	४२५	
१३	राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१४	विधार्थी भर्ना अभियान सन्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१५	विधालय शिक्षक तथा विधालय व्यस प्राेत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३५०	३५०	
१६	शिक्षक तालिम/रेडियो मार्फत शिक्षण सिकाइ सहजिकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१६१.५	१५६.७५	१५६.७५	४७५	
१७	विधालय अनुगमन तथा निरिक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५१	४९.५	४९.५	१५०	
१८	सार्वजनिक आ वि टक्सार खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	११०	०	११०	
कुल जम्मा								२३४०.३	२९३२.८५	१९२६.८५	७२००	



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
रकमान्तर - सशर्त अनुदान

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	Received Budget	बांडफाई	अन्तिम बजेट
१	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४०००००	५२००००	५२००००
२	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२८८००००	२८८००००
३	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०००००	०	०
४	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	०	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१५०००००	१५०००००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७०००	०	०
६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	७०००	७०००
७	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०५०००	०	०
८	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४०५०००	४०५०००
९	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००००	०	०
१०	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४००००	४००००
११	प्राविधिक सहायकको तलव	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६७०००	०	०
१२	प्राविधिक सहायकको तलव	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	३६७०००	३६७०००
१३	बायोग्यास जडान	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	०	०
१४	बायोग्यास जडान	०	उर्जा	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२०००००	२०००००
१५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६०००	०	०
१६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	९६०००	९६०००
१७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५०००	०	०
१८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४५०००	४५०००
१९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००००	०	०
२०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३००००	३००००
२१	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०५०००	०	०
२२	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४०५०००	४०५०००
२३	रोजगार संयोजकको पोसाक	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००	०	०
२४	रोजगार संयोजकको पोसाक	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००००	१००००
२५	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४४०००	०	०
२६	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४४४०००	४४४०००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	Received Budget	बांडफांड	अन्तिम बजेट
२७	पिखुवा दमाइटार, असिने, धट्टे, पतेरी झो.पु. भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर	०	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४००००००	४००००००
२८	पिखुवा दमाइटार, असिने, धट्टे, पतेरी झो.पु. भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर	०	प्रशासकीय सुशासन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००००००	०	०
२९	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१७००००	०	०
३०	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	०	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	५१७००००	५१७००००
३१	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००००	०	०
३२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७००००	७००००
३३	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०४०००	०	०
३४	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०४०००	२०४०००
३५	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६००००	०	०
३६	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२६००००	२६००००
३७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११०००००	१६४०००	१६४०००
३८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९३६०००	९३६०००
३९	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	०	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२०००	०	०
४०	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१२०००	१२०००
४१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७७००००	४५००००	४५००००
४२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३२००००	३२००००
४३	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००००	०	०
४४	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	०	पशुपन्छी विकास	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००००००	१००००००
४५	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	०	०
४६	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	०	उर्जा	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३०००००	३०००००
४७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९००००	०	०
४८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	९००००	९००००
४९	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४७०००	०	०
५०	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	४७०००	४७०००
५१	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५०००	०	०
५२	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	२५०००	२५०००
५३	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	०	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६००००	०	०
५४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	६००००	६००००
५५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११६०००	०	०
५६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	११६०००	११६०००
५७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६०००	०	०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	Received Budget	बांडफांड	अन्तिम बजेट
५८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१५६०००	१५६०००
५९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१००००	०	०
६०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१००००	१००००
६१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००	०	०
६२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००००	१००००
६३	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००	०	०
६४	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३०००	३०००
६५	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००	०	०
६६	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०००	२०००
६७	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	०	०
६८	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	०	उर्जा	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	२०००००	२०००००
६९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११२५०००	०	०
७०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	११२५०००	११२५०००
७१	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाईल निर्माण	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५००००	०	०
७२	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाईल निर्माण	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५००००	२५००००
७३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६०००	०	०
७४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	३६०००	३६०००
७५	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०१००००	०	०
७६	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०१००००	२०१००००
७७	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००००	०	०
७८	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७००००	७००००
७९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००	०	०
८०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५००००	५००००
८१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६४०००	०	०
८२	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	६४०००	६४०००
८३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६१०००	०	०
८४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८६१०००	८६१०००
८५	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०००	०	०
८६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१५०००	१५०००
८७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२०००	०	०
८८	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	४२०००	४२०००
८९	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०००	०	०
९०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१०००	१०००
९१	रोजगार संयोजकको तलव	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४५०००	०	०
९२	रोजगार संयोजकको तलव	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४४५०००	४४५०००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	Received Budget	बांडफांड	अन्तिम बजेट
९३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७५०००००	१२०००००	१२०००००
९४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२६३०००००	२६३०००००
९५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५३०००	०	०
९६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१५३०००	१५३०००
९७	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	०	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८०००	०	०
९८	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	२८०००	२८०००
कुल जम्मा						५३२०४०००	५३२०४०००	५३२०४०००



भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०१०७४०१५०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अपागता रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२४२०	०	०	२४२०	
२	स्थानीय तहमा हिसा समक्षण तथा निवारण कोष स्थापना		अन्य	२५३१५	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
३	भोजपुर रगशाला निर्माण हातिगाँडा		अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००	
४	मुन्धुम पदमार्ग निर्माण		अन्य	३११५९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	९५००	०	९५००	
कुल जम्मा								२४२०	१४६००	०	१७०२०	

भोजपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) (८०१०७४०१५११)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४००००	३५०००	३६३००	१११३००	
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	३७५	३७५	३७५	११२५	
३	कर्मचारि तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
४	कर्मचारि तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	६०००	४५००	४५००	१५०००	
५	करारः अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	९०	८०	९०	२६०	
६	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	६७०	६७०	६७०	२०१०	
७	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	१३५	१३५	१३५	४०५	
८	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	१३५	१३५	१३५	४०५	
९	प्राविधिक सहायकको तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	११२.८	११२.८	१४१.४	३६७	
१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००००	९०००	८४००	२७४००	
११	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१४८	१४८	१४८	४४४	
१२	रोजगार संयोजकको तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	१४५	१५०	४४५	
१३	वर्थिंग स्वास्थ्य सस्थामा अ नमि नियुक्ति करार सेवामा		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०६.५	१०६.५	१०७	३२०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४	कर्मचारि पोशाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
१५	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
१६	पोशाक भत्ता		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम पोशाक प्रोत्साहन		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७२०	७२०	
१८	रोजगार संयोजकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०	
१९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	१२	१२	१२	३६	
२०	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	१५	१५	१५	४५	
२१	स्थानिय भत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२५.२४	२५.२४	२५.२४	७५.७२	
२२	स्थानिय भत्ता		अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	३३०	३३०	३३०	९९०	
२३	महगि भत्ता		अन्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२२०	२२०	२२०	६६०	
२४	महगि भत्ता		अन्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१६	१६	१६	४८	
२५	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१५०	१५०	१५०	४५०	
२६	बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	२०	२०	५०	
२७	अन्य भत्ता/ काेभीड जोखिम भत्ता		अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	५५०	५५०	५५०	१६५०	
२८	पानि तथा विजुलि		अन्य	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	५	५	५	१५	
२९	पानि तथा विजुलि		अन्य	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०	
३०	पानी तथा विजुली		अन्य	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३५	३५	३०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३१	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२	३	२	७	
३२	सन्चार महशुल		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०	
३३	सन्चार महशुल		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०	
३४	सन्चार महशुल		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	७५	
३५	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि		अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३	०	३	
३६	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि		अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२	०	१२	
३७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०	
३८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
३९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		अन्य	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४२	०	४२	
४०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३७.२८	०	३७.२८	
४१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	१५	१५	४०	
४२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२०	२०	२०	६०	
४३	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	२०	१५	५०	
४४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	५	५	५	१५	
४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१५०	१५०	१५०	४५०	
४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००	१५०	८४	३३४	
४७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	३०	३०	३०	९०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४८	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	३२	३२	६४	
४९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५३	०	१५३	
५०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
५१	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाइल निर्माण		अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
५२	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
५३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५८	०	५८	११६	
५४	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०	
५५	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रसारण		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	३०	३०	७०	
५६	इन्टरनेट सेवा जडान स्वास्थ्य सस्थाहरूमा		अन्य	२२४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	६५	५०	८५	२००	
५७	करार सेवा कर्मचारी पारिश्रमिक		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५५	२६४	२६४	७८३	
५८	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१५००	१५००	१५००	४५००	
५९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
६०	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१३८	१३८	
६१	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३६	०	१३६	
६२	विधालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	७०	०	०	७०	
६४	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२०	०	१२०	
६५	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१६०	१६०	०	३२०	
६६	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
६७	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
६८	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०	
६९	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
७०	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	१६	३१	
७१	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४८	०	४८	
७२	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२	०	१२	
७३	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
७४	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
७५	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८	०	८	
७६	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२	०	२	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७७	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	११४	०	११४	
७८	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३३	०	३३	
७९	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३२	०	१३२	
८०	औषधि ढुवानी तथा रिप्याकिंग		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
८१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
८२	कृषक पाठशाला		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३१२	०	३१२	
८३	कृषक पाठशाला		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७८	०	७८	
८४	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४८०	०	४८०	
८५	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४०	०	१४०	
८६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र)सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	३०	५०	
८७	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
८८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	२५	५०	
८९	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
९०	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८९३	०	८९३	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९१	घुम्ती तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१८	१८	०	३६	
९२	घुम्ती तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	७२	७२	०	१४४	
९३	जेष्ठनागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	३५	७५	
९४	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरूका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२४	२४	२४	७२	
९५	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	६७	०	६७	
९६	दुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६	०	१६	
९७	दुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४	०	४	
९८	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४८	०	४८	
९९	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२	०	१२	
१००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१६६०	१६६०	१६५८	४९७८	
१०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	३८९	३८९	३८९	११६७	
१०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३००	३००	२२४	८२४	
१०३	धनवन्तरि जयन्ति आरोग्य दिवसs राष्ट्रिय योग तथा अन्तरराष्ट्रिय दिवस		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०	
१०४	नसर्ने रोग तथा गाउघर क्लिनिक सन्चालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१०५	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००	
१०६	निशुल्क टिकट दर्ता कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	०	०	१५	
१०७	नीतिगत,प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०८	पञ्चकर्म पुर्वकर्म सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००	
१०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३१७	०	३१७	
११०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४४८	०	४४८	
१११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९१२	०	१९१२	
११२	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८४०	०	८४०	
११३	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	९४०	९४०	९४०	२८२०	
११४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५	०	५	
११५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२२००	२२००	२०७०	६४७०	
११६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३६०	३६०	३५२	१०७२	
११७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	५००	५००	५१६	१५१६	
११८	परिवार नियोजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम प नि सामाग्री सेटलाइट क्लिनिक सन्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०	
११९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०	
१२०	पालिकाहरुमा पि एन सि कार्यक्रम सन्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१००	०	१००	२००	
१२१	पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२२६	२२६	४५२	
१२२	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००	
१२३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	६	०	६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२४	बर्थिंग सेन्टरबाट गर्भवती महिलाहरुलाई आकस्मिक रुपमा प्रेषण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	३०	३०	६०	
१२५	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५०	७५०	१५००	
१२६	बाली कटानी सर्वे		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८	०	८	
१२७	बाली कटानी सर्वे		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३२	३२	
१२८	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
१२९	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००	
१३०	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१३१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	९१५	०	९१५	१८३०	
१३२	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३६	०	३६	
१३३	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	९	०	९	
१३४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१३५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	५५	५५	५४	१६४	
१३६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२००	१२००	२४००	
१३७	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२८२	०	०	२८२	
१३८	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	६४	०	६४	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३९	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६	०	१६	
१४०	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१३०	०	०	१३०	
१४१	स्तनपायी आमा तथा मातृ शिशु सुरक्षार्थ औषधि वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५	२५	०	५०	
१४२	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१४३	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१४४	समुदाय अभिमुखीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५	०	१५	
१४५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१००	
१४६	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३५	०	१३५	
१४७	स्वास्थ्य कार्यक्रम सन्चालन तथा विविध खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२००	२००	१२५	५२५	
१४८	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च वडा न १०	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१४९	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च वडा न ६	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१५०	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च वडा न ८	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
१५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२३७	०	२३७	
१५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३३६	०	३३६	
१५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४३३	०	१४३३	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५४	सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१५५	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१५६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	१६	१६	४७	
१५७	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१	०	१	
१५८	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	६८	६८	६८	२०४	
१५९	विविध खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	२०	२०	५०	
१६०	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुद्विदीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०	
१६१	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	५०	१००	१००	२५०	
१६२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२८	२८	
१६३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०	
१६४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	
१६५	आमा सुरक्षा तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम अनुगमन मुल्यांकन		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
१६६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	३२	३२	३२	९६	
१६७	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	१५	१५	४०	
१६८	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	५२	५२	५२	१५६	
१६९	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७०	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००	१५०	१००	३५०	
१७१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम यातायात खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	७२	७२	७२	२१६	
१७२	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२	०	२	
१७३	विविध खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
१७४	विविध खर्च अतिथि सत्कार		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१००	
१७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९७८	०	१९७८	
१७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३२८	०	३२८	
१७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४६४	०	४६४	
१७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	९७८	०	९७८	
१७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५९०३	०	५९०३	
१८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३८४	०	१३८४	
१८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९३	०	१९३	
१८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३६	०	१३६	
१८३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	८२३	०	८२३	
१८४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१९२६	०	०	१९२६	
१८५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४५१	०	०	४५१	
१८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३१९	०	०	३१९	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३३३	०	३३३	
१८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५२४	०	१५२४	
१८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२४०	०	२४०	
१९०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३४०	०	३४०	
१९१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४९५	०	०	४९५	
१९२	औषधि खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००	
१९३	सर्जिकल औजार उपकरणजन्य सामाग्री खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	४००	४००	४००	१२००	
१९४	घरभाडा		अन्य	२८१४२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	८०	८०	९०	२५०	
१९५	घरभाडा		अन्य	२८१४२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२२	२२	२२	६६	
१९६	घरभाडा		अन्य	२८१४२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१५	१५	१७	४७	
१९७	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१९८	मेडिकल सामाग्री तथा मेशिनरि औजार खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	७६.५	७६.५	०	१५३	
१९९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४०	०	१४०	
२००	फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२	०	१२	
२०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००	
२०२	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५१७०	०	५१७०	
२०३	पन्चकन्या देवी मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास, भोजपुर न.पा ५ बोखिम ख	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कै
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०४	पिखुवा दमाइटार, असिने, धट्टे, पतेरी झो.पु. भोजपुर नगरपालिका, भोजपुर		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२०००	२०००	४०००	
२०५	बायोग्यास जडान कार्यक्रम		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२०६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४००	५००	४४९	१३४९	
२०७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५००	३०००	२६५३	८१५३	
२०८	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	६००	७००	६०८	१९०८	
कुल जम्मा								७९३८४.०४	१०५४५०.३२	७४२६५.६४	२५९१००	

निर्णय नंवर १ भोजपुर नगरपालिका अन्तरगत स्थानीय राजस्व परामर्श समितिबाट नगरपालिकाको राजस्व संवन्धि नीतिगत निर्णय गर्न राजस्व संकलन कार्यको लागि करका दर पुनरावलोकन सहित नगरपालिकाको आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्नको लागि देहाय अनुसारको सन्दर्भ सामग्रीको अध्ययन गरि नगरसभा तथा कार्यपालिकामा जानकारी दिने निर्णय गरियो ।

संवैधानिक व्यवस्था कानुनी आधार तथा सन्दर्भ सामग्रीहरू:

- क. नेपालको संविधानको भाग १९: राज्यको संरचना र राज्यशक्तिको बाँडफाँड र स्थानीय आर्थिक प्रणाली (धारा २२८ देखि २३० सम्म तथा संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको अधिकार सूची (अनुसूची ५ देखि ९ सम्म) ।
- ख. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- राजस्वको अधिकार (परिच्छेद: २)
 - राजस्वको बाँडफाँड (परिच्छेद: ३)
 - अनुदानको व्यवस्था (परिच्छेद: ४)
 - वैदेशिक सहायता तथा ऋण (परिच्छेद: ५)
 - आय व्ययको प्रक्षेपण गर्ने (दफा १८)
 - राजस्व प्रस्ताव तयार गर्ने (दफा १९)
 - वित्तिय अनुशासन (परिच्छेद: ८)
 - नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारले लगाउन सक्ने कर (अनुसूची १, २ र ३)
 - प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँड (अनुसूची ४)
- ग. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- प्राकृतिक स्रोतको परिचालन, राजस्व बाँडफाँड तथा अनुदान (परिच्छेद ४)
- घ. प्रदेश सरकारको वार्षिक वजेट वक्तव्य र प्रदेश सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक २०७६, प्रदेश सभा सचिवालय, प्रदेश नं. १, विराटनगर नेपाल ।
- ङ. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार (परिच्छेद: ३)
 - गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको वित्तिय अधिकार क्षेत्र (परिच्छेद: ९)
 - गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको आर्थिक कार्य प्रणाली (परिच्छेद: १०)

निर्णय नंवर २. नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा १ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ५४ अनुसार कानून बाहेक कर लगाउन उठाउन वा ऋण लिन नपाउने व्यवस्था भएकोले आ.व. २०७७/७८ को लागि भोजपुर नगरपालिकाबाट स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ अनुसार देहायमा समावेश गरिएको नियम कानून तथा कार्याविधि राजस्व परामर्शबाट तयारी गरि नगरसभामा वाट अनुमोदन गरि कर तथा गैर कर संकलन गर्न गराउन नगरकार्यपालिकामा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

क. भोजपुर नगरपालिकाको कर तथा गैर कर राजस्व संकलन संवन्धि नियमावली - २०७७

ख. भोजपुर नगरपालिकामा व्यावसाय कर संकलन संवन्धि नियमावली - २०७७

ग. भोजपुर नगरपालिकामा वहाल कर संकलन संवन्धि नियमावली - २०७७

निर्णय नंवर ३. स्थानीय राजस्व परामर्श समितिले नगरपालिकाको राजस्व परिचालन, कर तथा गैर कर क्षेत्रको दर विस्लेषण र दर निर्धारण गर्न देहाय अनुसारको सैदान्तिक आधार लिईएकोछ ।

समानता: नगरपालिकाका वासिन्दा सबै नागरिक तथा व्यावसायीहरू समान अधिकार प्राप्त र सार्वभौमिक रहेकोछन । उनिहरूको आत्म सम्मान तथा अवसरलाई समानताको आधारमा हक स्थापित गर्ने र सबै लाई समान अवसर प्रदान गर्ने गरी राजस्व तथा कर परिचालन गर्ने नीतिमा आधारित रहेकोछ । यसको लागि **कर तिर्ने सक्ने क्षमतालाई** मध्यनजर गरिएकोछ । विगतका करका दर र दायरामा सामान्य रुपमा हेरफेर गरिएकोछ । **जस्तै लिन्छ सेवा उसैले कर बुझाउनु** पर्ने नीतिलाई ध्यान दिईएकोछ ।

निश्चितता: नगरपालिकाबाट प्रक्षेपण गरिएको राजस्व परिचालन नीतिलाई **सुनिश्चित गर्न र लक्ष्यमा पुग्न** सहज तथा सरल मार्गदर्शन गरिएकोछ । जसको लागि **कर कहिले कसरि र कस्तै तिर्ने** भन्ने व्यवस्थापनमा ध्यान दिईएकोछ । कर प्रशासनलाई संकलन गर्न **वडा कार्यालयमानै र वडा भित्र पनि शिविरको रुपमा अभियान** संचालन गर्ने नीति लिइनेछ र सेवा शुल्कहरू वडा तथा पालिका कार्यालय आफैले संकलन गर्नेछ । अन्य व्यवस्थापन करार वा निजि क्षेत्र मार्फत संकलन गर्ने नीति लिइनेछ ।

सुविधाजनक: नगरपालिकाबाट प्रक्षेपण गरिएको राजस्व संकलन गर्न र राजस्व तिर्नको लागि सुविधाजनक प्रयोजनको लागि राजस्व संकलन शिविर संचालन गर्ने गरि प्रस्ताव गरिएकोछ । अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ । त्यसैमा अभिलेख केन्द्रीत गरेर संकलन गरिनेछ । अनलाईन सेवा प्रयोग गरिनेछ । धेरै कर बुझाउनेलाई प्रोत्साहन तथा अभिनन्दन गर्ने नीति सिफारिस गरिएकोछ ।

मितव्यायिता: राजस्व संकलन तथा परिचालनमा मितव्यायिताको सिद्धान्तलाई आत्मशात गरिएकोछ । मितव्यायिता भित्र थोरै समयमा **छिटो छरितो काम गर्न सफ्टवेयर** प्रणालिलाई सबै वडामा संचालन गर्न अध्ययन गरि तयारी गर्ने र हाल सम्भव रहेको वडामा विस्तार गरिनेछ । राजस्व संकलन तथा कर तिर्ने सेवाग्राहीलाई अनलाईन सेवाको माध्यम वाट शुल्क बुझाउन अध्ययन गरि सिफारिस गरिएकोछ ।

तटस्थ: नगरपालिकाबाट प्रक्षेपण गरिएको राजस्व परिचालन नीतिलाई तटस्थ रहेर अग्रिम घोषणा गरिएको नीतिलाई मार्गदर्शन गरिएकोछ । यसको लागि स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को भावना र मर्म तथा व्यवस्था अनुसार **एकिकृत संपति कर र भवन संहितालाई निश्चित गरि** लागु गर्ने गरि प्रतिवेदन तयार गरिएकोछ ।

लचकता: सामाजिक न्याय र अधिकतम प्रतिफल प्राप्त गर्न सर्वसाधारण हित र कल्याणको लागि लचकता अपनाइ राजस्व परिचालन गर्न र आर्थिक उपार्जनको लागि प्रयास गरिएकोछ । **वजार मुल्य विद्धिदर र कर वृद्धिलाई एकआपसमा अनुबन्ध** गरिएकोछ ।

उत्पादकत्वता: राजस्व परिचालनको लागि **वस्तु तथा सेवा उत्पत्तिस्थल जुन वडामा भएको हो सो वडामा नै संकलन गर्ने नीति** अवलम्बन गरि राजस्व नीति तयार गरिएकोछ । यसकै आधारमा अलैचि, जडिवुटी, काठ तथा अन्य विविध विषयलाई समेटिने, **व्यावसायीक प्रमाण पत्र र सिफारिस पत्र लिने र दिने** व्यवस्था गरिनेछ ।

सामाजिक उत्तरदायित्व: राजस्व परिचालन तथा प्रशासनको माध्यमबाट सामाजिक न्याय, सामाजिक अनुसासन तथा सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनुपर्ने। यसै माध्यमबाट सवैले कर बुझाउनु पर्ने जिम्मेवारी **नागरिकको हो भन्ने शिक्षा र अभिमुखिकरण** र धनिले धेरै कर र गरीब निमुखाले कम कर बुझाउने गरी दर विश्लेषण तथा व्यवस्था मिलाउनु पर्ने गरि प्रतिवेदन तयार गरिएकोछ।

प्रोत्साहन: कर अग्रिम बुझाउन चाहेमा **कर छुट** दिईने व्यवस्था गर्न सिफारिस गरिएकोछ।

वक्यौता असुल: आ.व. २०७३/०७४ सम्मको सवै प्रकारका विलम्ब शुल्क छुट गर्ने र आ.व. २०७४/०७५ देखि चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ सम्ममा बुझाउन आएमा अधिल्लो एक आर्थिक वर्षको रकम भएमा १५ प्रतिशत, अधिल्लो दुई आर्थिक वर्षको भएमा २५ प्रतिशत, अधिल्लो तिन आर्थिक वर्षको भएमा ४४ प्रतिशत, विलम्ब शुल्क लिई जुन आ.व.को वाकी रहेकोछ, सोहि सालको लागि पारीत भएको दरमा नै गणना गरि असुल गरिनेछ।

निर्णय नं. ४. स्थानीय राजस्व परामर्श समितिले आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को राजस्व तथा करका दर देहायका आधारमा निर्णय तथा सिफारिस गरिएकोछ।

- गत विगतमा संकलन गरिएको करको दर र दायरालाई आधारको रुपमा लिइएकोछ।
- उत्पतिको आधारमा जुन वस्तु जहा उत्पादन भएकोछ त्यसै स्थानमा कर संकलन गर्नु पर्ने आधार मानिएकोछ।
- भोजपुर नगरपालिकाको भुगोलमा वसोवास गर्नुहुने वा यस नगरपालिकालाई आधारभुमि वनाई आर्थिक तथा सामाजिक जिवनको गतिविधि गर्नु हुने संघ संस्था तथा व्यक्ति व्यावसयिहरुलाई आधार मानिएकोछ।

निर्णय नं. ५. स्थानीय राजस्व परामर्श तथा परिचालन कार्यमा देहाय अनुसारको समस्या तथा अवसरहरु प्राप्त भएको छलफल भई प्रस्तुत गरियो।

समस्या:

- दैनिक राजस्व वैक दाखिला गर्न कठिनाई रहेको अझ विभिन्न वडाहरुबाट वैकमा दाखिला गर्न कठिन रहेको।
- अल्या तथा वक्यौता रकम अभिलेख राख्न कठिन रहेको।
- करका शिर्षकहरु अव्यवहारिक भएको पुराना सोचमा आधारित भएकोले लागू गर्न कठिन भएको जस्तै सवारी साधन कर संकलन, पार्किङ्ग शुल्क, मनोरन्जन कर, विज्ञापन शुल्क आदी।
- कर्मचारि संख्या तथा राजस्व शाखा चुस्त दुरस्त गर्न नसकिएको।
- दक्ष जनशक्ति को अभाव रहेकोछ।
- इन्टरनेटको समस्या रहेकोछ।

अवसर:

- निर्वाचित पदाधिकारीहरु भएकोले काम गर्न सजिलो भएको।
- राजस्व भारी मात्रामा वृद्धि भएको।
- पदाधिकारीहरुबाट नीतिगत निर्णय गर्न र लागू गर्न समुदायमा जवाफदेहिता अविवृद्धि भएको।

चुनौति:

- समुदायमा केहि कर तथा राजस्व वढाएकोमा असन्तुष्टि व्याक्त गर्ने गरेको।
- स्थानीय वडास्तरमा राजस्व संकलन गर्न निकै चुनौति रहेकोछ।
- सफ्टवेयर प्रणालिमा व्यवस्थित गर्न कठिन रहेको।
- विधुतिय माध्यमबाट अनलाईन राजस्व संकलन गर्न।

कमजोरी:

- राजस्व प्रशासनलाई समुदाय स्तरमा रुपान्तरण गरि विश्वासनिय वनाउन सकिएकोछैन। अझ पनि राजस्व किन तिर्ने, वा कम तिर्ने वा छली गर्ने प्रवृत्ति वढी नै रहेको छ। कर शिक्षा दिन सकिएको छैन।
- अभिलेख चुस्त तथा दुरस्त गर्न सकिएको छैन।

निर्णय नं. ६. आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा भोजपुर नगरपालिकामा देहाय अनुसारका करका दर निर्धारण गरि राजस्व संकलन गर्न नगरसभामा स्वीकृतिका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो।

भोजपुर नगरपालिका						
अनुसूचि - १						
सम्पत्ति कर						
सम्पत्ति करको दर रेट देहाय बमोजिम सिफारिस गरिएको छ।						
सि.नं.	मुल्यांकन रकम रु			आ.व. २०७५/७६ मा कायम भएको रकम रु	आ.व. २०७६/७७ मा कायम रहेको रकम रु	आ.व. २०७७/७८ मा प्रस्तावित रकम रु
१	रु १	देखि	रु १० लाख सम्म	रु १३०।-	रु १३०।-	रु १३०।-
२	रु १० लाख १	देखि	रु १५ लाख सम्म	रु २५०।-	रु २५०।-	रु २५०।-
३	रु १५ लाख १	देखि	रु २० लाख सम्म	रु ३२५।-	रु ३२५।-	रु ३२५।-
४	रु २० लाख १	देखि	रु २५ लाख सम्म	रु ५००।-	रु ५००।-	रु ५००।-
५	रु २५ लाख १	देखि	रु ३० लाख सम्म	रु ७५०।-	रु ७५०।-	रु ७५०।-

६	रु ३० लाख १	देखि	रु ४० लाख सम्म	रु १२००।-	रु १२००।-	रु १२००।-
७	रु ४० लाख १	देखि	रु ५० लाख सम्म	रु २१००।-	रु २१००।-	रु २१००।-
८	रु ५० लाख १	देखि	रु ७५ लाख सम्म	रु ३५००।-	रु ३५००।-	रु ३५००।-
९	रु ७५ लाख १	देखि	रु १ करोड सम्म	रु ६७५०।-	रु ७,०००।-	रु ७,०००।-
१०	रु १ करोड १	देखि	रु १ करोड ५० लाख सम्म	रु १२०००।-	रु १२०००।-	रु १२०००।-
११	रु १ करोड ५० लाख १	देखि	रु २ करोड सम्म	रु १६०००।-	रु १६०००।-	रु १६०००।-
१२	रु २ करोड १	देखि	रु २ करोड ५० लाख सम्म	रु २५०००।-	रु २५०००।-	रु २५०००।-
१३	रु २ करोड ५० लाख १	देखि	रु ३ करोड सम्म	रु २८५००।-	रु २९,०००।-	रु २९,०००।-
१४	रु ३ करोड १	देखि	रु ३ करोड ५० लाख सम्म	रु ३२०००।-	रु ३३०००।-	रु ३३०००।-
१५	रु ३ करोड ५० लाख १	देखि	रु ४ करोड सम्म	रु ३५५००।-	रु ३६,०००।-	रु ३६,०००।-
१६	रु ४ करोड १	देखि	रु ४ करोड ५० लाख सम्म	रु ३९०००।-	रु ४०,०००।-	रु ४०,०००।-
१७	रु ४ करोड ५० लाख १	देखि	रु ५ करोड सम्म	रु ४२५००।-	रु ४३,०००।-	रु ४३,०००।-
१८	रु ५ करोड १	देखि	माथीको मुल्यांकनमा	रु २ रुपैया प्रति हजार	रु २ रुपैया प्रति हजार	रु २ रुपैया प्रति हजार

अनुसूची -२
वहाल कर
नगरपालीका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल ग्यारेज गोदाम टहरा छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा घरधनीबाट रु १० % का दरले वहाल कर लगाइने र असुलीगरिनेछ।

अनुसूची -३
व्यवसाय दस्तुर
नगरपालिकामा आ.व. २०७७/७८ मा देहाय अनुसार व्यावसायी दस्तुर कायम गरिनेछ।

सि.नं.	व्यावसायको नाम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	कैफियत
१	किराना पसल					
	श्रेणी क	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	श्रेणी ख	९६०।-	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
	श्रेणी ग	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
२	थोक बिक्रेता	१४४०।-	१४४०।-	१४४०।-	१४४०।-	
३	होटल एण्ड लज	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
४	रेस्टुरेण्ट	९६०।-	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
५	रेस्टुरेण्ट एण्ड बार	६०००।-	६०००।-	६०००।-	६०००।-	
६	होटल	८४०।-	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
७	मासु पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
८	चिया नास्ता पसल	४३२।-	४३२।-	४३२।-	४३२।-	
९	मिठाई पसल	८४०।-	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
१०	कपडा पसल					
	श्रेणी क	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	श्रेणी ख	९००।-	९००।-	९००।-	९००।-	
	श्रेणी ग	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
११	फेन्सी तथा तयारी पोशाक पसल	९००।-	९००।-	९००।-	९००।-	
१२	श्रृंगार सामग्री पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१३	हार्डवेयर पसल					

सि.नं.	व्यावसायिको नाम	आ.व. २०७४।७५	आ.व. २०७५।७६	आ.व. २०७६।७७	आ.व. २०७७।७८	कैफियत
	श्रेणी क	३०००।-	४०००।-	४०००।-	६०००।	
	श्रेणी ख	२४००।-	२५००।-	२५००।-	५०००।	
	श्रेणी ग	१८००।-	२०००।-	२०००।-	४०००।	
१४	भाडा बर्तन पसल	९६०।-	९६०।-	९६०।-	१२००।	
१५	सुन चाँदी तथा गहना पसल					
	श्रेणी क	३६००।-	३६००।-	३६००।-	३६००।००	
	श्रेणी ख	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।००	
१६	पत्रिका स्टेसनरी पुस्तक पसल	९६०।-	९६०।-	९६०।-	१२००।००	
१७	फोटो स्टुडियो					
	श्रेणी क कलरल्याव	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	श्रेणी ख	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
१८	दन्त हस्पिटल	२४००।-	३०००।-	३०००।-	४८००।००	
१९	निजि अस्पताल,नर्सिङ होम	३६००।-	५०००।-	५०००।-	७०००।००	
२०	निजि क्लिनिक	१२००।-	१५००।-	१५००।-	२०००।००	
२१	भेटनरी चिकित्सा	७२०।-	७२०।-	७२०।-	१०००।०	
२२	चश्मा पसल	७२०।-	७२०।-	७५०।-	१०००।-	
२३	स्टिल फर्निचर पसल	१२००।-	१५००।-	१५००।-	२५००।००	
२४	काठको फर्निचर उधोग	१२००।-	१५००।-	१५००।-	२०००।००	
२५	ब्युटि पार्लर	७२०।-	७२०।-	७२०।-	१०००।००	
२६	टेलरिङ्ग सेन्टर,पसल	६००।-	६००।-	६००।-	१०००।००	
२७	दुग्ध उत्पादन तथा बितरण	९६०।-	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
२८	साइन बोर्ड बनाउने तथा आर्ट पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	१०००।००	
२९	घडी,रेडियो,क्यासेट, सिडी पसल इलेक्ट्रोनिक सामान बिक्री पसल	९००।-	९००।-	९००।-	९००।-	
३०	टिभि रेफ्रिजेरेटर कम्प्युटर मोवाईल	१८००।-	१८००।-	१८००।-	२०००।००	
३१	ग्यास डिलर	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१५००।००	
३२	बिजुलीका समान बिक्री पसल	९६०।-	९६०।-	९६०।-	१०००।००	
३३	मोटर पार्ट्स मिल मेसनरी	१४४०।-	१४४०।-	१५००।-	२०००।-	
३४	कानुनी तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
३५	लेखा पढि व्यावसायी	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
३६	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंक					
	श्रेणी क	१५६००।	२००००।-	२००००।-	३००००।००	
	श्रेणी ख	१३०००।-	१५०००।-	१५०००।-	२५०००।००	
	श्रेणी ग	६०००।-	७५००।-	७५००।-	१५०००।००	
	श्रेणी घ	३९००।-	४५००।-	४५००।-	९०००।००	
	लघुवित्त तथा वित्तिय संस्था लिमिटेड				९०००।-	
३७	सहकारी बैंक	१४४०।-	१७००।-	१७००।-	२५००।०	
३८	बिमा कम्पनि	९०००।-	११०००।-	११०००।-	१५०००।००	
३९	दुवानि सेवा	१२००।-	१५००।-	१५००।-	२५००।००	
४०	टि.भी,कम्प्युटर,टेलिफोन,पंखा,डेग,रेडियो,क्यालकुलेटर घडी, एम्लिफायर,माईक आदि मर्मत	७२०।-	७२०।-	७२०।-	१०००।००	
४१	हल्का पेय पदार्थ,जुस उत्पादन उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४२	पाउरोटि,केकापेस्टि,डुनट उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४३	नुडल्स उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४४	कुटानी पिसानी उधोग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४५	कृषि,मल,बिउ,औजार तथा टिटनासक औषधी	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
४६	होजियारी पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
४७	पेट्रोल पम्प	३०००।-	३५००।-	३५००।-	४०००।-	
४८	फलामको घरेलु सामान बिक्री पसल	६००।-	६००।-	६००।-	८००।-	
४९	पोल्टि फर्म	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	

सि.नं.	व्यावसायिको नाम	आ.व. २०७४।७५	आ.व. २०७५।७६	आ.व. २०७६।७७	आ.व. २०७७।७८	कैफियत
५०	अलैची ब्यापार: पच्चिस लाख रुपयाँ सम्म	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	पच्चिस लाख भन्दा माथि	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
५१	खोटो संकलन	२०००।-	२०००।-	२५००।-	२५००।-	
५२	रेडियो, एफ एम प्रसारण केन्द्र	९६०।-	९६०।-	९६०।-	९६०।-	
५३	ड्राई क्लिनिङ्ग	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
५४	ढाका बुनाई, बेत बाँस फर्निचर	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
५५	इँटा टायल ब्लक उधोग	३६००।-	३६००।-	३६००।-	३६००।-	
५६	विरुवा नर्सरी	८४०।-	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
५७	भाषा प्रशिक्षण कोचिङ्ग सेन्टर	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
५८	मनि ट्रान्सफर	२५००।-	२५००।-	२५००।-	३०००।-	
५९	निजि क्षेत्रका क्याम्पस	१८००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
६०	सिनेमा हल	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
६१	औषधी पसल	१५००।-	१५००।-	१५००।-	२५००।-	
६२	पुल स्नुकर	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
६३	हस्तकला समान पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
६४	मोटर साईकल मर्मत	७२०।-	१०००।-	१५००।-	२०००।-	
६५	बस तथा ह्याभी गाडी मर्मत ग्यारेज	१५००।-	२०००।-	२५००।-	३०००।-	
६६	शैलुन	६००।-	६००।-	८००।-	१०००।-	
६७	समान ढुवानी कर्ता कम्पनी तथा कुरियर्स	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
६८	चिट्ठीपत्र कुरियर्स	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
६९	कम्प्युटर प्रशिक्षण	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
७०	केबल तथा ईन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडर	६०००।-	६०००।-	६०००।-	७०००।-	
७१	खनिज उधोग	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
७२	फलफुल तथा तरकारी खुदा पसल	९००।-	९००।-	१०००।-	१०००।-	
७३	ट्राभल एजेन्सी हवाई सेवा	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
	यातायात सेवा टिकट काउन्टर				१५००।००	
७४	मध्य बजारक्षेत्र भन्दा बाहिरका ग्रामिण क्षेत्रमा खोलिएका किरान पसल तथा साना हाटल	४८०।-	४८०।-	५००।-	५००।-	
७५	भाडा उधोग तिन लाख भन्दा साना	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
७६	भाडा उधोग तिन लाख भन्दा माथि	१८००।-	१८००।-	१८००।-	१८००।-	
७७	निर्माण ब्याबशायी नगरपालिका भित्र रहेको	३०००।-	३०००।-	३५००।-	५०००।-	
७८	निजि क्षेत्रका बिद्यालय					
	आधारभुत (१-५)	९००।-	१५००।-	१७००।-	२०००।००	
	आधारभुत (१-८)	१३५०।-	२०००।-	२२००।-	२५००।००	
	मा.बि (१-१०)	१५००।-	२५००।-	२७००।-	३०००।००	
	मा.बि. (१-१२)	१५००।-	३०००।-	३३००।-	३५००।००	
७९	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	६०००।-	६०००।-	६०००।-	१००००।००	
८०	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२७००।००	
८१	बैदेशिक रोजगार सेवा प्रदान गर्ने म्यान पावर कम्पनी	४८००।-	४८००।-	५०००।-	७०००।००	
८२	सीपमुलक स्वरोजगार सेवा प्रदान गर्ने संस्था	१४४०।-	१४४०।-	१५००।-	१५००।००	
८३	जुता चप्पल पसल	७२०।-	७२०।-	७२०।-	१०००।००	
८४	भिडियो मेकर, फ्लेक्सप्रिन्टिङ्ग विविध लागत हेरी	१८००।-	२०००।-	२०००।-	३०००।००	
८५	विज्ञापन कर					
	क) व्यवसायिक प्रयोजन प्रति वर्ग फिट वार्षिक	३०।-	३०।-	३०।-	३०।-	
	ख) सुचना मुलक प्रति वर्ग फिट वार्षिक	१५।-	१५।-	१५।-	१५।-	
	ग) तुल व्यानर प्रती एक हप्ता	१००।-	१००।-	१००।-	१००।-	
	घ) भित्ते लेखन प्रति वर्ग फिट	१०।-	१०।-	१०।-	१०।-	
८६	होर्डिङ बोर्ड स्विकृति दस्तुर प्रति वर्ग फिट	१८।-	१८।-	२०।-	२०।-	
८७	डिष्टीलरी मदिरा व्यावसाय थोकबिक्रेता	१८००।-	१८००।-	१८००।-	२५००।-	
८८	पार्क उड्यान पिक्निक, स्पोर्ट शुल्क	९००।-	९००।-	९००।-	९००।००	

सि.नं.	व्यावसायको नाम	आ.व. २०७४।७५	आ.व. २०७५।७६	आ.व. २०७६।७७	आ.व. २०७७।७८	कैफियत
८९	कन्सल्टेन्सी संस्था दर्ता	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१५००।००	
९०	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिदविक्री व्यवसाय दर्ता	३०००।-	३०००।-	३०००।-	५०००।-	
९१	पिन्टिङ्ग प्रेश,छपाई तथा प्रकाशन अफसेट प्रेस सहित खरिद	१८००।-	२०००।-	२०००।-	३०००।-	
९२	पिन्टिङ्ग प्रेश,छपाई तथा प्रकाशन अफसेट प्रेस वाहेक खरिद	१२००।-	१४००।-	१४००।-	१५००।-	
९३	कवाडी व्यवसाय दर्ता	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
९४	आइसक्रिम वेच्ने पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	३००।-	
९५	मुर्ति /उपहार पसल	२४०।	२४०।	२४०।	२४०।	
९६	सवारी साधन वेच्ने पसल	१२००।-	२०००।-	२०००।-	२५००।-	
९७	पान पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
९८	माटोको भाडा पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
९९	माइक्रो हाइड्रो १०किलोवाट सम्म	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
१००	माइक्रो हाइड्रो १०किलोवाट भन्दा माथि	६०००।-	६०००।-	६०००।-	६०००।-	
१०१	हस्तकला समान पसल	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
१०२	वाख्रा पालन व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०३	वंगुर पालन व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०४	दुध व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०५	मत्स्य पालन व्यवसाय	७२०।-	७२०।-	७२०।-	७२०।-	
१०६	भेन्यिर उद्योग	४२००।-	४२००।-	४५००।-	४५००।-	
१०७	कम्युटस गोलिया काठचिरान उद्योग प्रशिक्षण	३०००।-	४०००।-	४५००।-	४५००।-	
१०८	डिसहोम सेवा कम्पनी / ईन्टरनेट सेवा प्रदायक ?	१२०००।-	१२०००।-	१२०००।-	१२०००।-	
१०९	सोलर विद्युत सामग्री पसल	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
११०	कृषि तथा वनजन्य उद्योग	३०००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
१११	इजाजत प्रमाणपत्र शुल्क					
	इजाजत प्रमाणपत्र दर्ता शुल्क		रु. १५०००।-	रु. १५०००।-	रु. १५०००।-	
	इजाजत प्रमाणपत्र नविकरण शुल्क		रु. ५,०००।-	रु. ५,०००।-	रु. ५,०००।-	
	इजाजत नविकरण म्याद नागेमा		रु. १०,०००।-	रु. १०,०००।-	रु. १०,०००।-	
	प्रतिलिपि इजाजत पत्र प्रतिलिपि:		रु. १०००।-	रु. १०००।-	रु. २०००।-	
११२	जलश्रोत संस्थादर्ता शुल्क					
	संस्थादर्ता शुल्क (ऐनमाव्यवस्थालाई गरी)		रु. २५००।-	रु. २५००।-	रु. २५००।-	
	संस्था नविकरण शुल्क		रु. १०००।-	रु. १०००।-	रु. १०००।-	
	प्रतिलिपि लिदाँ अतिरिक्त शुल्क		रु. १०००	रु. १०००	रु. १०००	
११३	गैर सरकारी संस्था दर्ता शुल्क		रु. १५००।-	रु. १५००।-	रु. १५००।-	
११४	गैर सरकारी संस्था नविकरणशुल्क					
	वार्षिक कारोवार रु १ लाख सम्महुनेको लागि		रु. ५००।-	रु. ५००।-	रु. ५००।-	
	वार्षिक कारोवार रु ५ लाख सम्महुनेको लागि		रु. १०००।-	रु. १०००।-	रु. १०००।-	
	वार्षिक कारोवार रु १० लाख सम्महुनेको लागि		रु. १५००।-	रु. १५००।-	रु. १५००।-	
	वार्षिक कारोवार रु १५ लाख सम्महुनेको लागि		रु. २०००।-	रु. २०००।-	रु. २०००।-	
	वार्षिक कारोवार रु २० लाख सम्महुनेको लागि		रु. २०००।-	रु. २०००।-	रु. २०००।-	
	वार्षिक कारोवार रु २० लाख भन्दा माथि हुनेको लागि		रु. २५००।-	रु. २५००।-	रु. २५००।-	
११५	कृषि समुह दर्ता				रु. १०००।-	
	कृषि समुह नविकरण				रु. ५००।-	
११६	नगरमा भएको वन स्रोतहरूको उपयोग वापत काठचिरानी गरी विक्रीवितरण गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई वार्षिक		रु. १०,०००। दशहजार मात्र)	रु. १०,०००। दशहजार मात्र)	रु. १०,०००। दशहजार मात्र)	

अनुसूचि-४

सवारी साधन कर

निजि सवारी साधनमा देहाय अनुसार सवारी साधन कर लाग्नेछ						
१	कार, जिप, भ्यान, माईक्रो बस, पिकअप समेत				प्रदेश सरकार वाट वार्षिक कर रु	भोजपुर नगरपालिका आ.व. २०७७/०७८
	१००० सी.सी. सम्म				१८०००	1800
	१००१ देखि १५०० सी.सी. सम्म				२४०००	2400
	१५०१ देखि २००० सी.सी. सम्म				३००००	3000
	२००१ देखि २५०० सी.सी. सम्म				३६०००	3600
	२५०१ देखि २९०० सी.सी. सम्म				४१०००	4100
	२९०१ देखि माथी सवै				४८०००	4800
२	डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ट्रिपर, क्रेन जस्ता मेशिनरी उपकरणहरु				५००००	5000
	मिनि ट्रिपर,				४१०००	4100
३	अटोरिक्सा, टेम्पो, थ्रि व्हीलर,				८०००	800
	पावर टिलर				६०००	600
	टेक्टर				१२०००	1200
	सेफ्टी टैकको ढल वोक्ने ट्याङ्कर				१०००	100
४	मिनि बस, मिनिट्रक				२४०००	2400
५	बस, ट्रक, पानि तथा तेल वोक्ने ट्याङ्कर				३६०००	3600
६	मोटरसाईकल, स्कुटर तथा मोपेड					0
	१२५ सी.सी.सम्म				३६००	180
	१२६ देखि २५० सी.सी.सम्म				४८००	240
	२५१ देखि २०० सी.सी.सम्म				६०००	300
	२०१ देखि ४०० सी.सी.सम्म				९०००	450
	४०१ सी.सी. देखि माथी				१८०००	900
भाडा/सरकारी निकाको नाममा दर्ता भएका सवारी साधनमा देहाय बमोजिम सवारी साधन कर लाग्नेछ						
१	कार, जिप, भ्यान, माईक्रो बस, पिकअप समेत				वार्षिक कर रु	
	१००० सी.सी. सम्म				६०००	600
	१००१ देखि १५०० सी.सी. सम्म				९०००	900
	१५०१ देखि २००० सी.सी. सम्म				१२०००	1200
	२००१ देखि २५०० सी.सी. सम्म				१८०००	1800
	२५०१ देखि २९०० सी.सी. सम्म				२१०००	2100
	२९०१ देखि माथी सवै				२४०००	2400
२	डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ट्रिपर, क्रेन जस्ता मेशिनरी उपकरणहरु				२५०००	2500
	मिनि ट्रिपर,				२२०००	2200
३	अटोरिक्सा, टेम्पो, थ्रि व्हीलर,				६०००	600
	पावर टिलर				३०००	300
	टेक्टर				३६००	360
	सेफ्टी टैकको ढल वोक्ने ट्याङ्कर				५००	50
४	मिनि बस, मिनिट्रक				१८०००	1800
५	बस, ट्रक, पानि तथा तेल वोक्ने ट्याङ्कर				२४०००	2400
मध्ये पहाडी लोकमार्ग, भोजपुर लेगुवा सहायक राजमार्ग वाहेकका नगरक्षेत्रमा पटके सवारी करको दररेट देहाय बमोजिम लगाई असुल गरिनेछ/ लाग्नेछ ।						
सि.नं .	सवारीको प्रकृति (एक पटकको)		आ.व.२०७५/७६	आ.व.२०७६/७७	आ.व.२०७७/७८	
१	ट्रक		२०।-	२५	१००	

	डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ट्रिपर, क्रेन जस्ता मेशिनरी उपकरणहरु				५००	
	बस				१००	
	टेक्टर				५०	
२	सानो जीप कार		१०।-	१५	५०	
३	मोटरवाईक/स्कुटर/ मोपेड					
	टेम्पो नयाँ दर्ता		५००।-	१०००।-	२०००	
	टेम्पो नविकरण			१०००।	१५००	
	डोजर (वाह्य)		१००००।-	१००००।-	१५०००	
	डोजर स्काइभेटर		२००००।-	२००००।-	३००००	
१	विधुतीय माध्यमवाट संचालन भएका सवारी साधनलाई कर छुट हुनेछ ।					
२	डिजेलवाट संचालन हुने सवारी साधनलाई वीस प्रतिशत छुट दिइनेछ ।					
३	आयतकर्ता/सोरुमवाट पहिलो पटक स्वामित्व हस्तान्तरण नभएसम्म कर लाग्नेछैन ।					
४	दमकल, एम्बुलेन्स,शववहन र फोहरमैला वोक्ने कन्टेनर जोडेका सवारीसाधनलाई कुनै कर लाग्नेछैन ।					
५	कुनै सवारीसाधन मर्मत गरी चलाउन नसकिने, चोरी भई वेपत्ता भएको, दुर्घटना भई दर्ताखारेज गर्नु पर्ने भएमा दर्ता खारेज गरिने मितिसम्मको कर वुझाई दर्ता खारेज गर्नु पर्नेछ ।					
६	अपांगता भएका व्यक्तिले प्रयोग गर्ने गरि बनाईएका १५० सिसि सम्मका सवारि साधनमा कर लाग्नेछैन ।					
७	सरकारी निकायवाट सरकारी नियम कानुन वमोजिम जफत भएका / पुराना भई काम नलाग्ने कवाडी भई लिलाम विक्रि गरिएका सवारी साधनमा कर लाग्ने छैन ।					
अनुसुचि - ५						
मनोरन्जन कर						
मनोरञ्जन कर प्रवेश शुल्कको ३ प्रतिशत लगाइने र असुल उपर गरिने छ।						
व्याख्या: नगरपालिकाको अनुमति लिई संचालन गरिने कुनैपनि कार्यक्रम: सिनेमाहल, भिडियोहल, जादु सर्कस प्रदर्शनी स्थल, मेला संचालन स्थल, सास्कृतिक कार्यक्रम हल तथा खेलमैदानमा प्रवेश शुल्क लिई संचालन गरिने कार्यक्रम तथा आयोजकवाट व्यवस्थित गरिएका मेलाहाटमा राखिने व्यापारिक स्टल/ स्थलहरुवाट कर असुल गरिनेछ । साथै नगरपालिकावाट अभिलेख गरी जारी गरिएको टिकट दस्तुरमा कर असुल उपर गरिनेछ ।						
अनुसुचि - ६						
वहाल विटौरी कर						
क्र.सं	विवरण	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	आ.व.२०७६/७७	आ.व. २०७७/०७८	कैफियत
१	रांगाको मासुपसल (प्रति रांगो)	रु ३००।-	रु ३००।-	रु ३००।-	रु ३००।-	
२	सुंगुरको मासुपसल (प्रति सुंगुर)	रु ३००।-	रु ३००।-	रु ३००।-	रु ३००।-	
३	कुखुरा प्रतिगोटा	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	
४	जडीवुटी पसल	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	
५	जिउंदा रांगो प्रतिगोटा	रु १२०।-	रु १२०।-	रु १२०।-	रु १२०।-	
६	खसी,बोका प्रतिगोटा	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	
७	जिउंदो सुंगुर प्रतिगोटा	रु ८५।-	रु ८५।-	रु ८५।-	रु ८५।-	
८	सुंगुरको पाठो प्रतिगोटा	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	
९	खाद्यान्न सामाग्री पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१०	तरकारी पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
११	चिउरा पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१२	डोका नाडलो पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१३	खुद्रा किराना पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१४	फलफूल पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
१५	कच्चा सूति पसल	रु ३५।-	रु ३५।-	रु ३५।-	रु ३५।-	
१६	इलेक्ट्रोनिक्स सामान पसल	रु ४८।-	रु ४८।-	रु ५०।-	रु ५०।-	
१७	शनिवारे होटल	रु ७८।-	रु ७८।-	रु ८०।-	रु ८०।-	
१८	पाउरोटी पसल	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	
१९	माटाका भाडा पसल	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	

२०	तयारी कपडा जुता पसल	रु ८०।-	रु ८०।-	रु ८०।-	रु ८०।-	
२१	हरेक माल खुद्रा घुमन्ते पसल	रु ३५।-	रु ३५।-	रु ३५।-	रु ३५।-	
२२	खसी बोकाको मासु पसल	रु १२०।	रु १२०।-	रु १२०।-	रु १२०।-	
२३	माछा (आलो) पसल	रु ९०।-	रु ९०।-	रु ९०।-	रु ९०।-	
२४	सुकुटी माछा पसल	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	
२५	राडी गलैँचा पसल	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	
२६	घुमन्ते जादु प्रदर्शनी	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	
२७	कस्मेटिक श्रृंगार सामान पसल	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	रु ६०।-	
२८	स्थानीय उत्पादित फलामे औजार पसल	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	
२९	अण्डा पसल	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	रु १५।-	
३०	छालाको सामान पसल	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	रु २५।-	
३१	चटपटे पसल	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	रु ३०।-	
३२	झुल तन्ना आदि सामाग्रीको घुमन्ते पसल	रु ८०।-	रु ८०।-	रु ८०।-	रु ८०।-	
३३	धातुका भाँडा पसल	रु ८०।-	रु ८०।-	रु ८०।-	रु ८०।-	
क.	ढक तराजुको नाप इकाइमा विक्री हुने खाद्यान्न दाल चामल, आदि सामानहरूको कर निर्धारण गर्ने प्रयोजनका लागि वहीमा ५० केजी सम्मको सामानलाई प्रति इकाइ मानी तोकिएको दरमा हटियाकर असुल गर्ने र सो भन्दा वढीको सामानहरूका हकमा प्रति ५०।५० केजीको शुरु तोकिएको दरमा खप्ट्याएर हटियाकर असुल गर्ने सिफारिस गर्ने ।					
ख.	उल्लेखित निर्णयमा समावेश हुन छुट भएका सामानहरूको विक्रीका लागि शनिवारे हटियामा आएका सामानहरूको रु.२५।०० प्रति व्यापारी असुल गर्नुपर्ने ।					
अनुसुचि - ७						
पार्किङ्ग शुल्क						
क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/०७८	
१	वस ट्रक मिनिबस	२०।-	२०।-	२०।-	२०।-	
२	ट्याक्सी भ्यान माईक्रोवस	१०।-	१०।-	१०।-	१०।-	
३	निजि जिप कार	१०।-	१०।-	१०।-	१०।-	
४	मोटर साईकल स्कुटर	५।-	५।-	५।-	५।-	
अनुसुचि - ८						
सेवा शुल्क, दस्तुर						
नगरपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट देहाय वमोजिम शुल्क लगाइने र असुली उपर गरिने छ ।						
सिं. न.	सेवाको किसिम	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/०७८	
१	कार्यालयबाट गरिने सामान्य सरजमिन	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
२	स्थलगत सरजमीन	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
३	नक्कल दस्तुर प्रति पाना	३।६०	३।६०	४	४	
४	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा	१५।-	१५।-	१५।-	१५।-	
५	व्यवसाय दर्ता निवेदन शुल्क	२४०।-	२४०।-	२५०।-	२५०।-	
६	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
७	साँध सीमाना प्रमाणित पक्की सडक क्षेत्रको	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
८	साँध सीमाना प्रमाणीत कच्ची सडक क्षेत्र	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
९	नागरिकता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि सिफारिस	१९०।-	१९०।-	२००।-	२००।-	
१०	सरजमीन गर्न परेमा	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
११	जग्गा नामसारी सिफारिस	४३५।-	४३५।-	४३५।-	४३५।-	
१२	नाम थर संशोधन सरजमीन समेत	४८०।-	४८०।-	४८०।-	४८०।-	
१३	नाम थर संशोधन सिफारिस	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
१४	निजी जग्गाको रुख कटानका लागि जिल्ला वन कार्यालयमा सिफारिश	६००।-	६००।-	६००।-	प्रति क्यूफि रु ५	

१५	व्यापार व्यवसाय नामसारी दस्तुर	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
१६	घर कायम पक्की	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
१७	घर कायम कच्ची	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
१८	बन्दुक नविकरण	१२००।-	१२००।-	१५००।-	१५००।-	
१९	अस्थायी टहरा निर्माण अनुमति	३०००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
२०	छुट जग्गा दर्ता प्रति रोपनी	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
२१	नीजी धारा विद्युत टेलिफोन जडान	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
२२	आचरण सम्बन्धी सिफारिस	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
२३	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (३५ दिन सम्म निशुल्क)	५०।-	५०।-	५०।-	५०।-	
२४	विवाह प्रमाणीकरण स्वदेशी दुलही संग	३६०।-	३६०।-	४००।-	४००।-	
२५	विदेशी दुलही संग	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
२६	अविवाहित प्रमाणिकरण	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
२७	सडक दूरी प्रमाणित	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
२८	जन्म प्रमाणीकरण	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
२९	नाता प्रमाणित	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
३०	बसोबास प्रमाणित	३६०।-	३६०।-	३६०।-	३६०।-	
३१	नाफा मुलक संस्था दर्ता सिफारिश	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
३२	सेवा मलक संस्था दर्ता सिफारिश	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
३३	नीजी विद्यालय संचालन सिफारिस आ.वि.	१२००।-	१२००।-	१५००।-	१५००।-	
३४	नीजी विद्यालय संचालन सिफारिस मा.वि.	२४००।-	२४००।-	२५००।-	२५००।-	
३५	नीजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस आ.वि.	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
३६	नीजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस मा.वि.	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
३७	मोही नाम सारी सिफारिस	४३५।-	४३५।-	४३५।-	४३५।-	
	जग्गा रजिष्ट्रेशन सुल्क दस्तुर				१०००।००	
३८	ठुला उद्योग स्थापना सिफारिस	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
३९	मझौला उद्योग स्थापना सिफारिस	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
४०	साना उद्योग स्थापना सिफारिस	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
४१	जीर्ण रूखको हांगा विंगा छांटकांट स्वीकृती	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
४२	नेपाली पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
४३	भारतीय पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
४४	अन्य मुलुकको पेन्सन पटा सम्बन्धी सिफारिस	८४०।-	८४०।-	८४०।-	८४०।-	
४५	अपुताली संवन्धी सिफारिस	२४०।-	२४०।-	२४०।-	२४०।-	
४६	अन्य अंग्रेजी रुपान्तरित प्रमाणित कागजात	३६०।-	४८५।-	४८५।-	४८५।-	
४७	आय प्रमाणाणित ५,००,००० लाख सम्म	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
४८	त्यसपछि रु १०,००,००० ।- सम्म	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
४९	रु १०००००० ।-देखि माथि १५००००० ।- लाख सम्म	१८००।-	१८००।-	१८००।-	१८००।-	
५०	रु १५००००० ।- देखि २०००००० ।- सम्म	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
५१	सोभन्दा माथि	३०००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
५२	जग्गा मूल्यांकन प्रति सय	रु.०।२४ पैसा	रु.०।२४ पैसा	रु.०।२४ पैसा	रु.०।२४ पैसा	
५३	घुमन्ते जादुगर	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
५४	सर्कस इलेक्ट्रोनिक पिड समेत प्रति दिन	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
५५	उद्योग धन्दा नामसारी सिफारिश	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
५६	पेट्रोल पम्प स्थापना सिफारिश	२४००।-	२४००।-	२४००।-	२४००।-	
५७	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५०।-	५०।-	५०।-	५०।-	
५८	निजी विद्यालय अनुमती शुल्क					

५९	आधारभुत विद्यालय प्रति कक्षा			५०००।-	५०००।-	
६०	माध्यामिक विद्यालय प्रति कक्षा			१००००।-	१००००।-	
६१	नावालक पासपाट सिफारिस	१४५।-	१४५।-	१५०।-	१५०।-	
६२	साधारण सिफारिस तथा वक्सौनि दस्तुर	१४५।-	१४५।-	१५०।-	१५०।-	
६३	बन्दुक रिनो	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
६४	वारिसनामा पेन्सन तथा निवृत्तीभरण सिफारिस दस्तुर	१४५।-	१४५।-	१५०।-	१५०।-	
६५	रागा तथा ठुला पशुजन्य वस्तहरुको मासुपसल सिफारिस	१४५।-	१४५।-	२००।-	२००।-	
६६	खेलोना उपाहार गिफ्ट विक्रेता	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
६७	मोटरसाईकल सोरुम पसल	२०००।-	२०००।-	२०००।-	२०००।-	
६८	ह्यावी गाडी तथा ट्र्याक्टरको सोरुम	३०००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
६९	कपाडा उद्योग	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	
७०	उर्जा उद्योग					
७१	हाइड्रो पावर	१००००।-	१००००।-	१००००।-	१००००।-	
७२	डिलर					
७३	क) चुरोट विडि जस्ता धुम्रपानमा	१२००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-	
७४	ख) रिचार्ज कार्ड	१५००।-	१५००।-	१५००।-	१५००।-	
७५	ग) हल्का पिय पदार्थ विक्री डिलर	१५००।-	१५००।-	१५००।-	१५००।-	
७६	घ) ग्यास डिलर	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	
७७	ड) अन्य डिलर	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	
७८	मिनी मार्केट तथा सपिङ्ग कम्प्लेक्स	३०००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
७९	कटिङ दुङ्गा गिट्टि, बालुवा इटा सप्लायर्स	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	
८०	व्यायमशाला तथा जिम हाउस	६००।-	६००।-	६००।-	६००।-	
८१	जग्गा पल्टीङ्ग प्रति रापनी	२०००।-	२०००।-	२०००।-	५०००।-	
८२	महोत्सव मेला दस्तुर दिन	२००।-	२००।-	२००।-	५००।-	
८३	टेलिफोन टावर पहिलापटक अनुमति दस्तुर	५०००।-	५०००।-	५०००।-	५०००।-	
८४	टेलिफोन टावर दोस्रो वर्ष देखि नविकरण दस्तुर	३०००।-	३०००।-	३०००।-	३०००।-	
८५	कोठा खोल्ने रोवरमा वस्ने	२००।-	२००।-	२००।-	२००।-	
८६	घुमन्ते व्यापारी कपडा गलैचा किराना व्यापारी					
८७	क) १ दिन देखि ६ महिना व्यवसायी इजाजत	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	
८८	ख) ६ महिना देखि १ वर्ष व्यवसायी इजाजत	१५००।-	१५००।-	१५००।-	१५००।-	
८९	खसिवोका खरिद गरि न.पा.भन्दा बाहिर लागि वेचविखान गर्ने इजाजत पत्र		७२०।-	७२०।-	७२०।-	
९०	गाई गोरु खरिद गरी न.पा.भन्दा बाहिर लागि वेचविखान गर्ने इजाजत पत्र		७२०।-	७२०।-	७२०।-	
९१	दलित तथा जनजाती सिफारिस		३६०।-	३६०।-	३६०।-	

नगरपालिका कार्यालयको बैठक कक्ष र उपकरणहरुको भाडा दर रेट

सि.नं.	विवरण		आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८		
१	नगरपालिका कार्यालयको बैठक कक्ष प्रति दिन		१०००।-	१५००।		
२	मल्टिमिडिया भाडा प्रति दिन	७२०।-	१०००।-	१०००।-		
३	व्याक हो लोडर प्रति घण्टा	३६००।	३६००।	३०००।		
४	ट्रिपर भाडा प्रति दिन	१२०००।-	१२०००।-	१५०००।-		
५	टोटल स्टेशन प्रति दिन	३०००।-	३०००।-	३०००।-		

६	नगरपालिका को सभाहल			३०००।००		
अनुसूचि - ९						
फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क						
भोजपुर नगरपालिका क्षेत्रमा देहाय बमोजिम हुने गरि फोहर मैला व्यवस्थापन सेवा शुल्कको दर रेट निर्धारण गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।						
सिान ।	फोहर मैलाको सेवा शुल्क विवरण	मासिक दर रेट रु	२०७६/०७७	आ.व. २०७७।०७८ मासिक		
१	होटल वा लज दूवै सञ्चालन गर्ने व्यवसायीलाई	३६०	३६०	३६०		
२	होटल वा लज एकमात्र सञ्चालन गर्ने व्यवसायीलाई	२४०	२४०	२४०		
३	चिया पसल मात्र	१२०	१२०	१२०		
४	चिया खाजा घर	१८०	१८०	१८०		
५	क वर्गको होलसेल वा ठुला पसल सो पसलमा सागसब्जी भएमा थप रु ५०	३००	३००	३००		
६	ख र ग वर्गका पसल सो पसलमा सागसब्जी समेत भएमा थप रु ५०	२४०	२४०	२४०		
७	घ वा अन्य वर्गका पसल सो पसलमा सागसब्जी समेत भएमा थप रु ५०	१८०	१८०	१८०		
८	साना खट्टा पसललाई	१२०	१२०	१२०		
९	छापाखाना तथा प्रेसलाई	३६०	३६०	३६०		
१०	सवै प्रकारका मिललाई	२४०	२४०	२४०		
११	सवै प्रकारका ग्यारेजलाई	२४०	२४०	२४०		
१२	सैलुन व्यवसायीलाई	१२०	१२०	१२०		
१३	आवासिय घर धनीलाई	१२०	१२०	१५०		
१४	सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थालाई	१२०	१२०	२००		
१५	धरधनीले आफ्नो आवासीय भवनमा कुनै प्रकारको व्यवसाय गरेमा थप रु	६०	६०	६०		
१६	एक वा एक भन्दा वढी व्यवसाय भएमा थप रु		१००	१००		
अनुसूचि - १०						
छुट तथा दण्ड जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था						
आ.व. २०७७/७८ साउन १ गते देखि लागू हुने गरी देहाय अनुसार व्यवस्था गरिएकोछ ।						
१	फोहर मैलाको शुल्क हरेक महिनाको पहिलो हप्तामा बुझाई सक्नु पर्ने छ ।					
२	नियमित तीन महिना नवुझाएमा १२ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।					
३	नियमित ५ महिना नवुझाएमा १५ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।					
४	नियमित एक वर्ष सम्म नवुझाएमा २० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।					
५	मालपोत कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त भित्र बुझाई सक्नुपर्ने छ ।					
६	आर्थिक वर्षको पुष मसान्त भित्र बुझाईएमा ५ प्रतिशत छुट हुनेछ ।					
७	आर्थिक वर्षको आषाढ १५ गते भित्र बुझाईएमा ५ प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।					
८	आर्थिक वर्षको आषाढ १६ गते देखि आषाढ मसान्त भित्र बुझाईएमा १० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ					
९	आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त भित्र नबुझाईएमा ३० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।					
१०	सम्पत्ति कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त भित्र बुझाई सक्नुपर्ने छ ।					
११	आर्थिक वर्षको पुष मसान्त भित्र एकिकृत सम्पत्ति कर बुझाईएमा १० प्रतिशत) छुट हुने छ ।					
१२	आर्थिक वर्षको आषाढ १५ गते भित्र बुझाईएमा ५ प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।					
१३	आर्थिक वर्षको आषाढ १६ गते देखि आषाढ मसान्त भित्र बुझाईएमा १० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।					
१४	आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त भित्र नबुझाईएमा ३० प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।					
१५	एक वर्ष कटे मसान्त भित्र नबुझाईएमा ४५ प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ ।					
१६	आव २०७४।७५ भन्दा अगाडीको फोहरमैला जरिवाना शुल्क मिनाहा गरि न्यूनतम शुल्क मात्र लिने ।					
अनुसूची - ११						

घरनिर्माण सम्बन्धि दण्डजरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था						
१	नक्सापास नगरि चरलेवल सम्म भौतिक संरचना निर्माण गरेमा ५ प्रतिशत आ.व.०७५।०७६ मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लिइनेछ ।					
२	नक्सापास नगरि चर भन्दा माथि सम्म घर तथा भौतिक निर्माण संरचना निर्माण गरेमा ७ प्रतिशत आ.व.०७५।०७६ मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लाग्ने छ ।					
३	नक्सापास नगरि घर तथा भौतिक निर्माण संरचना निर्माण गरेमा १० प्रतिशत आ.व.०७५।०७६मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लाग्ने छ ।					
४	निश्चित तल्ला वा निश्चित डिजाईनको अनुमति लिई सो भान्दा वढि वा फरक घर निर्माण गरेमा १५ प्रतिशत आ.व.०७५।०७६ मा लागु भएको दस्तुरको आधारमा लाग्ने छ ।					
५	कुनै व्यक्ति वा सार्वजनिक ठाउँलाई असर नपर्ने गरी घर भत्काउनु नपर्ने अवस्था भएमा माथि उल्लेखित जरीवाना लिई निर्माण सम्पन्न दिन सकिने छ ।					
६	घरनिर्माण गर्दा सडकमा जथाभावि निर्माण सामाग्री थुपार्नेको हकमा घरनक्सा २० प्रतिशत सडक पुगेको अवरोध र क्षतिको आधारमा लाग्ने छ ।					
७	निशेधित क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेको हकमा ३०००। निशेधित क्षेत्र घोषणा न.पा.ले स्थानिय रेडियो तथा पत्रपत्रिका मार्फत जानकारी गराइने छ ।					
८	जथा भावि पशुपंक्षी तथा चौपाय छाडा छाड्नेको हकमा पशुको रु २०० प्रतिगोटा पंक्षिको रु ५० प्रतिगोटा लाग्ने छ ।					
९	एकिकृत सम्पतीको हकमा पहिलो वर्ष ३० प्रतिशत र थप वर्ष ५ प्रतिशत को दरले प्रतिवष लाग्ने छ					
१०	आ.व.०७७/७८ श्रावण देखि असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर बुझाइ सक्नु पर्ने छ नबुझाएमा जम्मा गरेको असोज मसान्त पछि क्रमश ३ महिना भित्र बुझाएमा ३० प्रतिशत ६ महिना भित्र बुझाएमा ५० प्रतिशत लाग्ने छ ।					
११	हाल सम्म नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगराएका व्यवसायीहरूको हकमा आ.व. २०७२/०७३ देखिको कर हालको दररेटमा लाग्ने छ ।					
अनुसूची –१२						
छुट						
आगोलागि, वाढिपहिरो तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सिफारिस निशुल्क गरिने छ ।						
अनुसूची –१३						
सम्पति कर नलाग्ने सम्पत्ती जग्गाको विवरण						
नेपाल सरकारको स्वमित्वमा रहेको घर र जग्गा, गुठीको स्वमित्वमा रहेको जग्गा, मुनाफाको उद्देश्य नराखी संचालन भएको संस्थाको घर जग्गा, धार्मिक संस्था (मन्दिर ,गुम्बा चर्च मस्जिद आदी को भवन र जग्गा, खानेपानी संकलन पोखरी विद्युतगृह मसान घाट विमानस्थल बसपार्क रगशाला उद्यान पार्क, सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू, राजदुतावास वाणिज्य नियोग कुटतिनितिको भवन र जग्गा तथा यस नियम वमोजिम एकृतित सम्पत्ति कर लागेको सम्पत्तिमा मालपोत भुमिकर तथा घरजग्गा कर लगाइनेछैन ।						
कुनै पनि ऐलनी जग्गा वा सार्वजनिक जग्गामा कुनै व्यक्तिले व्यवसायिक उद्देश्यले सम्झौता गरी घर निर्माण गरेमा करमा सम्झौता पत्रको अधारमा घरकोमात्र कर लिइनेछ ।						
अनुसूची –१४						
ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, रोडा श्रोत उपयोग तथा बिक्रि कर						
नगरक्षेत्र भित्रको खोलामा रहेको ढुङ्गा, वालुवा र गिट्टी र ग्रावेल र रोडाको दररेट ठेक्का प्रयोजन प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे वमोजिमको दररेटमा र निजि जग्गामा रहेको ढुङ्गा, वालुवा र गिट्टी र ग्रावेलर रोडाको दररेट नगरपालिकाले निर्धारण गरेको दररेट कायम गरिने छ ।						
अनुसुचि १५						
घर नक्सा पास दस्तुर तथा फारम शुल्कको दररेट देहाय बमोजिम सिफारिस गरिएकोछ ।						
सिन	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ रु				
१	घर नक्सा निवेदन दस्तुर	६००				
२	नक्सा किताब दस्तुर	६००				
३	घर नक्सा पास प्रयोजनका लागि सर्जमिन	६००				
४	आवासिय RCC भवन निर्माण प्रति वर्ग फिट	३.६				
५	व्यापारिक RCC भवन प्रति वर्ग फिट	४.८				
६	पक्कि इट ढुंगा माटो वास टायल टिन खपटा एसवेस्टस प्रयो गरि बनाएको घरमा प्रति वर्ग फिट	२.४				
७	कम्पाउन्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	६				
८	निर्माण भएका भवनको अभिलेखिकरण प्रति वर्ग फिट					
	व्यापारिक RCC भवन प्रति वर्ग फिट	४.८				

	पक्कि इट ढुंगा माटो बास टायल टिन खपटा एसवेस्टस प्रयो गरि बनाएको घरमा प्रति वर्ग फिट	२.४				
९	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	१२००				
१०	घर नक्सा नामसारी दस्तुर एक तल्ला सम्म	१२००				
११	घर नक्सा नामसारी दस्तुर दुई तल्ला सम्म	२४००				
१२	घर नक्सा नामसारी दस्तुर तिन तल्ला भन्दा माथी	३६००				
१३	घरको नक्साको प्रतिलिपिमा	१२००				
१४	नगरक्षेत्रमा निर्माण हुने भौतिक संरचनाको लेआउट नपाको प्राविधिकवाट गराएमा सो वापत भौतिक संरचनाले ओगट्ने जग्गाको क्षेत्रफलमा भवनको प्रतिवर्ग फिट	२.४				
१५	घर निर्माण गर्न दिएको मितिले दुईवर्ष भित्र सम्पन्न नभएमा फेरी पुनः दुई वर्ष म्याद थप्नको लागि घर नक्सापास जम्मा दस्तुरको ५ पाँच प्रतिशत रकम बुझाउनु पर्नेछ ।					
१६	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिनु अगाडी नक्सा संशोधन गर्नको लागि घर नक्सापास जम्मा दस्तुरको ५ प्रतिशत रकम बुझाउनु पर्नेछ ।					

अनुसूची – १६

नदीजन्य पदार्थ चोरी निकासीको दण्डजरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था

नगरक्षेत्रका विभिन्न सार्वजनिक स्थल, निजी आवादी जमिनबाट नगरपालिकाको स्वीकृती नलिई ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा उत्खनन गरि चोरी निकासी व्याकलोडर र डोजर तथा अवैध रुपमा ओसार पसार गर्ने साधनहरु ट्र्याक्टर र ट्रिपरलाई देहाय अनुसारको जरिवाना गरी अभिलेख राख्ने तथा दोस्रो पटक देखि पटकै पिच्छे २५/२५ प्रतिशतले हुन आउने रकम थप गरी जरिवाना लिने । चोरी निकासी नियन्त्रणमा सहयोग पुराउने पक्राउ परेको साधनवाट प्राप्त हुने दण्ड जरिवाना रकमको १० प्रतिशत सुरक्षा निकायलाई नगदै प्रशासनिक खर्च उपलब्ध गराउनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८ प्रस्तावित		
१	व्याकलोडर	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		
२	डोजर	१,००,०००।००	१,००,०००।००	१,००,०००।००		
पहिलो पटक						
३	ट्र्याक्टर	१००००।००	१००००।००	१००००।००		
४	ट्रिपर	२००००।००	२०,०००।००	२०,०००।००		

अनुसूची- १७

आ.व. २०७७/७८ मा भोजपुर नगरकार्यपालिकामा संचालन गरिने / हुने तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनार कार्यक्रम संचालनका सिफारिस गरिएका दर

तालिम, गोष्ठी तथा अभिमुखिकरण बैठक तथा अवलोकन भ्रमण प्रयोजनका लागी भत्ता तथा सुविधाहरु

सि.नं.	विवरण	प्रतिदिन	दर रु			
१	उद्घाटन प्रमुख अतिथि वाट	प्रति तालिम	१५००			
२	संयोजक	प्रतिदिन	१०००			
३	व्यवस्थापक	प्रतिदिन	१०००			
४	अनुगमन	प्रतिकक्षा	५००			
५	प्रतिवेदन	प्रतितालिम	१०००			
६	प्रशिक्षक कार्यपत्र	प्रतिकक्षा	१०००			

७	प्रशिक्षक कक्ष प्रस्तुति	प्रतिकक्षा	१०००			
८	सहभागी भत्ता	प्रतिदिन	४५०			
९	सहभागी यातायात खर्च	आतेजाते	५००			
१०	आवासिय भएमा सहभागी तथा प्रशिक्षक होटलवास तथा खाना	प्रतिव्यक्ति प्रतिछाक	२००			
११	खाजा खर्च प्रतिव्यक्ति	प्रतिदिन	२००			
१२	स्टेशनरी	प्रतिजना	१००			
१३	हल भाडा	प्रतिदिन	तोकिएको दर			
१४	प्रोजेक्टर	प्रतिदिन	५००			
१५	सहयोगि भत्ता	प्रतिकक्ष	३००			
१६	कार्यपत्र प्रतिलिपि	प्रतिपाना	३			
१७	प्रमाण-पत्र	प्रतिव्यक्ति	१५०			
१८	व्यानर	गोटा	१०००			
१९	यातायात खर्च प्रशिक्षक	विल अनुसार				
२०	तालिम कच्चा सामाग्री	बजार भाउ अनुसार				
२१	विविध	एकमुष्ट	२०००			
नोट:	नगरकार्यपालिका तथा पदाधिकारीहरु सहभागी भएको अवस्थामा पदाधिकारीको लागी बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने ।					
	प्रमुख प्रशिक्षकले संवन्धित विषयमा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम TOT लिएको हुनुपर्नेछ । प्राविधिक तर्फ प्रशिक्षकले कम्तिमा लेवल- २ को योग्यता हुनु पर्नेछ ।					